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Valsts Prezidents A. Kviesis
Latvijas valsts svētku gadījumā saņēmis
ļoti daudz apsveikumu no iekš- un ārze-
mēm.

Igaunijas valsts prezidents K. Petss
viņam piesūtījis šādu tēlegramu:

„Latvijas valsts svētkos lūdzu Jūsu
Ekselenci pieņemt manus vissirsnīgākos
sveicienus. Visa igauņu tauta novēl savai
sabiedrotai sekmes visos viņas pasākumos
un veltī vislabākos novēlējumus latvju
tautas laimīgai nākotnei."

Konstantīns Petss.

Valsts Prezidents A. Kviesis nosūtījis
šādu atbildi:

„ Igaunijas valsts prezidentam
K. Petsa kungam.

Sirsnīgi pateicos Jūsu Ekselencei par
sveicieniem, kurus Jums labpaticies man
nodot Latvijas valsts svētkos. Mani dziļi
aizkustina sabiedrotās tautas vārdā iz-
teiktie sekmju novēlējumi, kuri atbilst
latvju tautas nerimstošiem centieniem
progresa un labklājības ceļā.

Alberts Kviesis,
Latvijas Valsts Prezidents."

Lietavas republikas prezidents A. Sme-
tona piesūtījis sekošu telegrammu:

„Latvijas Valsts Prezidentam
A. Kvieša kungam.

Latvijas neatkarības 16 gadu piemiņas
dienā lūdzu Jūsu Ekselenci pieņemt lie-
tuvju tautas un manus vissirsnīgākos
sveicienus un novēlējumus latvju brāļu
tautai, sekmīgi gūt jaunus panākumus
tautības, kultūras, polītikas un saimnie-
cības laukā, stiprinot neatkarības pamatus,
nodrošinot tādā kārtā skaistu un greznu
Latvijas nākotni.

Lietavas republikas prezidents
A. Smetona."

Valsts Prezidents A. Kviesis atbildējis
šādi:

,,Lietavas republikas prezidentam
A. Smetona kungam.

Mani dziļi aizkustina sirsnīgie sveicieni
un novēlējumi, kurus Jūsu Ekselencei
labpaticies man nodot savā un brāļu
lietuvju tautas vārdā Latvijas valsts
svētkos. Kā aizvien, tā arī turpmāk
latvju tauta smelsies spēkus nacionālā
apziņā un tautības garā to lielo uzdevumu
veikšanai, ko tai uzliek 16 gadus atpakaļ
proklamētā neatkarīgā Latvijas valsts.

Latvijas Valsts Prezidents
A. Kviesis."

Ministru prezidents un ārlietu ministrs Dr K. Ulmanis
uz Igaunijas ārlietu ministra , S e 1 j a m a a
apsveikuma telegrammu valsts svētkos
atbildējis ar sekojošu telegrammu: ,,Sirs-
nīgai pateicībai, kuru man gods izteikt
Jūsu Ekselencei par apsveikumiem mūsu
valsts svētku gadījumā, pievienoju no
savas puses visdziļāko ticību mūsu abu
tautu sadarbībai un draudzībai."

Lietavas ārlietu ministram Lozorai-
t i m Ministru prezidents un ārlietu mi-

nistrs Dr K. Ulmanis nosūtījis šādu te-

legrammu: ,,Pagodinos izteikt Jūsu Ekse-
lencei pateicību par apsveikumiem un
novēlējumiem mūsu valsts svētku gadī-
jumā un lūdzu nodot manu pateicību arī
Lietavas valdībai. Jūsu Ekselences sirs-
nīgie vārdi atraduši tiešu ceļu pie visas
latvju nācijas sirds."

Valdības locekli valsts svētkos apmeklē strādniekus.
V. Ķuzes šokolādes fabrika

17. novembrī iesvētīja sporta un kultūras
telpas. Svinībās bija ieradušies tautas
labklājības ministrs V. R u b u 1 s, finanču
ministrs L. Ē ķ i s, iekšlietu viceministrs
A. Bērziņš ' ar kundzi, rūpniecības,
tirdzniecībasun preses pārstāvji. Minis-
triem ierodoties, strādnieki viņiem pa-
sniedza ziedus. Pēc garīgā akta pie fab-
rikas vadītājiem un strādniekiem vice-
ministrs Bērziņš griezās ar sekojošu

runu:
,,Ļoti godātais Ķuzes kungs, godātā

Ķuzes kundze, ļoti godātie ministru kungi,
godātie šī latviešu uzņēmuma darbinieki,
darbinieces, dāmas un kungi! Ar lielu
prieku šodien, ciemojoties pie jums, no-
dodu jums mūsu valdības galvas Ministru
prezidenta personīgo sveicienu un labākos
novēlējumus jūsu šīs dienas svētku gadī-
jumā. (Aplausi).

Man ir prieks, ka varēju iepazīties ar
vienu no lielākiem latviešu uzņēmumiem.
Ejot cauri plašajām darba telpām, man
nejauši prātā nāca salīdzinājums par to,
kas agrāk bija, un es redzēju, ka Ķuzes
rūpniecība ir stiprā mērā augusi, nostipri-
nājusies un izveidojusies. Šai rūpniecībai
savos pastāvēšanas gados nācies pārdzīvot
grūtos kara laikus, bēgļu gaitas, nācies
atgriezties atpakaļ izpostītā vieta un no
jauna sākt savu dzīvi, no jauna to celt uz
aupšu. Man rādīia vietu, kur bijusi kādreiz
Kuzes fabrika. Tagad no tas vietas maz

kas pāri palicis — tikai daļa grīdas. Daudz
kas kļuvis lielāks, plašāks, daudz kas ar
lielāku saprātu un aprēķinu ievadīts un
ierīkots.

Kad mēs jautājām, kur gan meklējams
atminējums šīs rūpniecības uzplaukumam,

tad mums teica, ka laime esot pavadījusi

šī uzņēmuma vadītājus viņu rūpniecības
atjaunošanas gaitā. Laime pavadījusi.
Bet tā vien liekas, ka ar laimi vien ir
drusku par maz. Vajadzīgs vēl vairāk, lai
dzīvē varētu iet uz priekšu. Blakus laimei
vajadzīgs vēl kas cits, un to, kas šis cits,
mums labi pasaka kādā teātra lugā Dailes
teātrī, lugā ,,Karogs aicina". Tur mācītājs,
runādams uz saviem Kuršu kapu zvej-
niekiem, saka: kādreiz zvejnieki esot iz-
braukuši jūrā. ,,Piepeši sacēlās liela vētra.
Daudzi krita izmisumā. Viens skaitīja
,,Mūsu tēvs". — Mācītājs apklusa, tad
teica: ,,Un viņš noslīka", bet otrs ari
skaitīja ,,Mūsu * tēvs", bet viņš ar abām
rokām saņēma stūri un izglābās". Tā
tad, draugi, blakus laimei Ir vajadzīgas
drošas rokas, kas tur stūri grūtos brīžos
un prot vadīt pretim otram, labākam
krastam. Man liekas, ka Ķuzes kungam
un kundzei būtu jāpapildina sacītais tādi,
ka ne tikai laime vien bija tā, kas deva
iespēju latviešu uzņēmumam nostiprinā-
ties, paplašināties un izveidoties, bet ka
blakus tai vēl bijis saprāts, stipra
<*riba un drošs mērķis acu
on r i e k ša.

Ar prieku mēs esam dzirdējuši, ka Ķuzes
fabrikā valda tas gars, ko mēs labprāt
vēlētos redzēt valdām visur. Šeit valda
saticība, saprātība, kopējs
darba prieks. Tas bieži vien citur
nav saskatāms. Šeit darba devējs un darba
ņēmējs iet vispareizāko ceļu, kā latvietis
ar latvieti piecu pie pleca. Darba vadītājs
nav tas, kas apspiež, un darba darītājs nav
tas, kam kaut ko uzspiež. Šeit nav bijis
viens, kas ar īgnumu iet darbā, un otrs.
kas ar neuzticību šo darbu dara.

Daudzreiz caur laikrakstu slejam mes
eam dzirdējuši par Ķuzes darbinieku kori,
par sporta pulciņiem, par kopējo dzīvi
atpūtas brīžos. Šī gaišā telpa galvenam
kārtām domāta jūsu atpūtas brīžiem, lai
jūs varētu šeit sanākt vienkopus un veidot
savu garīgo dzīvi, jo strādniekam un ik-
katram cilvēkam nav vajadzīgs tikai darbs
un maize vien, bet arī kaut kas vairāk —
vajadzīgs kaut kas garam.

Ļaujat man sacīt, ka patiess prieks ir
būt jūsu vidū, redzēt jūsu darbu vietu,
jūsu darba apstākļus un vislielākais prieks
ir redzēt šai latviešu uzņēmumā s a t i c ī bu
u n u z t i c ī b u. Ja šīs saticības nebūtu,
dzīve jums būtu grūtāka, darbs būtu
smagāks, nebūtu prieka. Un ja jūsu vidū
nebūtu prieka, tad tās dienas un stundas,
kuras jūs pavadāt vienkopus, būtu daudz
smagākas, daudz grūtāk panesamas, nekā
tagad. Jāizsaka vēlēšanās, kaut latviešu
zemē katrā rūpniecībā, kur sastopas darba
devējs ar darba ņēmēju, rūpnieks ar strād-
nieku, šī saticība būtu tāda pati, kāda
valda šais telpās, šai namā. Tad mēs ne-
justu starpību starp darba devēju un darba
ņēmēju, mēs redzētu tikai darba kollēgas —
vienu, kas rīko un vada, citus, kas izpilda.
To gribētos redzēt visā mūsu jaunās Lat-
vijas dzīvē.

Jau pirmajās dienās pēc 15. maija
mūsu tautas apvienotājs un vadonis teica,
ka tā saule, kas uzlēca pie Latvijas de-
besīm jaunajā 16. maija rītā, vienlīdz
silti sildīs visus pilsētās un laukos, tā spī-
dēs pār ierēdņiem iestādēs un strādniekiem
fabrikās, tā spīdēs pār visiem un visur,
kur latvietis ies. Jaunās Latvijas vārds
būs visu sirdīs un pavadīs visus godīga
darba gaitās. Jaunās Latvijas vara būs
latviešu vara. Jaunai valdībai nerūp atse-
višķu cilvēku labklājība vien, atsevišķu
cilvēku turība, bet tās mērķis ir visas
tautas, visas zemes labums, kā pilsētās, tā
laukos.

Fabrikas vadītāji un strādnieki! Pagā-
juši 6 mēneši, un jums bijusi iespējamība
redzēt, dzirdēt, vērot un taisīt slēdzienus
par jaunās valdības darbu šais 6 mēnešos.

Man liekas, ka vārdi, ko mūsu vadonis
teica pēc šīs valdības nodibinājuma, nav
bijuši tukši vārdi vien. Kur valdība gājusi,
tur viņa gājusi kā sargātāja tiem, kam
aizsardzība bijusi vajadzīga. Kur valdība
gājusi, tā gājusi kā taisnības ne-
sēja tur, kur taisnība vaja-
dzīga. Nav pamests vājākais savam
liktenim, lai stiprākais viņam ietu pan
(Aplausi). Nav pamests tas, kam palīdzība
bijusi vajadzīga. Bet visiem jāsaprot un
jāredz pašiem, ka valdība nevar katru
ņemt aiz rokas un vest, ka valdība nevai
katram ceļu parādīt, pateikt, kurp jāiet:
katrs nolikts dzīvē tur, kur viņš ir, un
katram jāapzinās un jāzina, ka tā vieta,
kur dzīve viņu nostādījusi, ir viņa vieta,
ka viņa darbs vajadzīgs un nepieciešams, lai
citi varētu citu darbu strādāt. Nevis, lai
citi varētu vieglāku dzīvi dzīvot, bet lai
varētu citu darbu darīt.

Strādnieki un strādnieces! Ja jūsu
rokas nebūs pie mašīnām, mašīnas klusēs,
darbs paliks nedarīts, tas nevirzīsies uz
priekšu. Ja zemnieka rokas nebūs pie
arkla balsta, tad lauki paliks atmatā,
Un ja tie, kas ir valdības priekšgalā, ne-
pratīs savu darbu darīt, ja viņi nebūs tur,
kur pienākums tos sauc, un ja viņi savu
pienākumu nepildīs, tad ticat, ka arī
tas darbs paliks atmatā. Tādā atmatā,
kādā mūsu valsts dzīve bija pirms 15.maija.

Kāda tad risinājās dzīve? — Mēs vairs
neticējām sev. Mēs nepazinām vairs to
Latviju, ko pirms 16 gadiem bijām cē-

luši, par kuru desmitiem, simtiem un

tūkstošiem Latvijas dēiu atdevuši dzī-
vības. Mirdami viņi ticēja, ka Latvija,
kuru tie gribēja brīvu redzēt, pareizi
sapratīs savu pienākumu un pareizi vei-
dos savu dzīvi. Viņi ticēja, ka tā valsts,
kas dibinājās, būs taisnības un patiesības

valsts, būs latviešu valsts, kur latvietis
pats varēs pēc savas sirds, savas sapra-
šanas celt savu dzīvi. Bet pirms 15. maija
mēs redzējām to, ka to citādi bija sapratuši
tie, kam bija uzticēta valsts vadība. Viņi
bija sapratuši tikai vienu — ka Latvija
nav mērķis, bet mērķis ir politiskās par-
tijas. Viņi bija sapratuši tikai to, ka Lat-
vija nav tas ideāls, kas jāpiepilda darbā,
bet ka politisko partiju birojos un kabinetos
izdomātie mērķi ir tie, par kuriem jācīnās.
Cīnīdamās par savu varu, savu spēku,
par savu nostiprināšanos, politiskās par-
tijas ļoti bieži cīnījās tikai par sava
personīgā stāvokļa uzlabošanu. Tās
bija aizmirsušas, kam ir aicināts parla-
ments, ka tas aicināts kaut kam citam,
ka parlamentam nav jādomā tikai par
politiskām partijām, par šaurajām gru-
pām, bet gan par to, ka pāri visam tam
stāv kaut kas augstāks, kaut kas lielāks,—
tas, ko jūs lasāt šeit pie sienas: ,,Latvijas
vārds — svēts vārds". Tas stāv pāri
pār mūsu personīgo dzīvi, tam jābūt pāri
pār mūsu personīgām interesēm.

So laiku pirms 15. maija mēs visi smagi
sajūtām. Jūs,kas strādājāt fabrikā, jums
likās, ka grūts un smags tas darbs, kas
jums jādara. To pašu juta lauki, pilsēta
un visi cilvēki, kam kaut kādā darbā bija
jāiet. Nebija vairs ticības darbam. Un
kur ticības nav, tur nav spara, un kur nav
spara, tur nav panākumu. Tāpēc bija
jānāk pārvērtībai — brīnumam, kas mūs
visus atkal apvienoja vienā ticībā, ticībā
savai latviešu valstij, savas tautas spēkam.

Mēs katrs varam no sava viedokļa
skatīties uz 15. maija notikumiem, bet
visiem mums būs viena neapšaubāma un
noteikta atbilde, ka 15. maijs patiesi devis
mums to spēku, kā mums trūka. Mēs
atkal ticam latviešu tautas spēkam, ti-
cam savai valstij, savai Latvijai. Bet
mēs ne tikai ticam Latvijai, mēs esam
gatavi viņai kalpot, viņai atdot savus
spēkus, pat līdz priecīgai savas dzīvības
ziedošanai viņai.

Dzird sakām, — agrāk to vēl biežāk
teica, — ka strādniekam nav
tēvzemes, nav dzimtenes. Draugi,
tie ir viskailākie meli! Es pat
gribu sacīt: tas ir apvainojums katram,
kas pie tautas piederīgs.

Strādnieki un strādnieces! Jūs savās
mājās ar grūtībām audzināt bērnus. Ja
jums nav tēvzemes, tad arī viņiem tās
nav. Un kam nav tēvzemes, tam nav ari
tēva un mātes. Vai kāds no jums ir,
kas gribētu, lai jūsu bērni neatcerētos
jūsu rūpes un pūles? Vai starp jums ir
kāds, kas gribētu, lai bērns, kad tas pie-
audzis, pagriež jums muguru un aiziet
prom? Ne, tādu nav! Un ja tādu nav,
kam nav tēva un mātes, tad nav arī tādu,
kam nav tēvzemes. Strādniekam ir sava
tēvzeme, viņš tāpat to mīl, viņam ir tāda
pati sirds krūtīs kā jebkuram no mums.
Tā ir patiesība. Un kad mums bija grūtas
dienas, kad visus latviešus sauca vien-
kopus, tad nebija latvieša, kas nebūtu
nācis, vienalga, vai tas bija fabrikas
strādnieks, rokpelnis vai lauku cilvēks, —
visi gāja, kad dzimtene sauca. Vai daudz
strādnieku nav palikuši cīņu laukos, vai
viņu cīņa nav bijusi svētīta? Strādnieki
ir aizstāvējuši savu dzimteni, un tādēļ
latviešu strādniekam ir tēvzeme — Lat-
vija. Latvija, kurā viņš dzimis un uz-
audzis, kurā viņš grib nodzīvot savu
mūžu un kurā grib laimīgus redzēt tos,
ko viņš uz saviem ceļiem izauklējis.

Latvija ir ta zeme, kura svēta un
kura mums ar savu darbu jāceļ uz augšu,
pretim arvien lielākai pilnībai, jāceļ pre-
tim gaišākām dienām. Bet mēs viņu
varēsim celt pretim jaunām dienām, ja
mums būs tā uzticība, kas vajadzīga,
ja mēs turēsimies kopā, ja nešķel-
simies naidā. Mēs nedrīkstam ticēt
tiem, kas klusītēm grib iemest naidu
mūsu vidū, naidu, kas latvietim neļauj
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dzirdēt otru latvieti, kas neļauj sirdīm
sakust, kas šķiro turīgākos no mazāk
turīgākiem, uzņēmējus no strādniekiem
valsts vīrus no viņu apakšniekiem. Tas,
kādu amatu mēs katrs pildām, kādu
vietu ieņemam, tas mūs nevar šķirt, ja
mums nebūs cita mērķa, kā Latvijas
labklājība un tautas vienība. Naida mā-
cības nav tās, kas nostiprina kādas tautas
pamatus. Kā personīgā dzīvē, tā valsts
dzīvē saticība, vienprātība, draudzība un
uzticība ir tas pamats, uz kura var balstī-
ties un dzīvi celt.

Šāda jaunas dzīves celšana likusi mums
šodien sanākt kopā. Mēs esam sapulcē-
jušies šeit zīmīgā brīdī, mūsu valsts
svētku priekšvakarā, jo rītu mūsu valsts
atskatās uz 16 pastāvēšanas gadiem. Ļau-
jiet man šai brīdī jūs visus, vecus un jaunus,
vadītājus un strādniekus, lūgt — iesim
uz priekšu dzīvē, ticot savai valstij. Un
ne tikai ticībā savai valstij vien: jaunam
laikam ir cits jauns saturs. Mēs ne tikai
ticam vienotam kollektīvam, mums jātic
tam, kas mūs aicina un vada, mums jātic
mūsu vadonim; tam, kas mūs aicināja
15. maijā, tam, kas mūs pirms 15 gadiem
vadīja cīnu laukos.

Ari jūsu dzīve sai nama nebūtu tik
ātri augusi un veidojusies uz augšu, ja
nebūtu viens, kas vada, kas visu paredz,
kas no rītiem agrāk ceļas, vakaros vēlāk
pie miera iet, ja nebūtu viens, kas darbu
iekārto un vada, kas dod norādījumus.
Jūs redzat, vadība vajadzīga katrā uzņē-
mumā, un ja uzņēmumā tā vajadzīga,
tad vēl vairāk tā vajadzīga valsts dzīvē.
Tāpēc vadonība nav kas uzspiests, nav
kas mūsu garam svešs, — kā to daudzi
saka, — nav kas nevajadzīgs. Nē! Tas ir
vispareizākais. Kollektīvu mēs esam aiz-
svieduši prom kā nederīgu: simts mums
bija apnicis, simts bija mūs postā nove-
dis — mēs simtu negribam, mēs gribam
vienu! Un ja viens mums ir, tad mums
jātic šim vienam. (Ilgi aplausi).

Latvijas dibināšanas gada
dienu 18. novembrī atzīmēja ,,R ī g a s
Audums" un ,,Bufalo" strād-
nieki, sarīkojot svinīgus aktus darba
vietās. Svinību vietā saplūda a p 2000 per-
sonu. Šinī strādnieku sarīkojumā iera-
dās arī iekšlietu viceministrs A. Bēr-
ziņš. Pie fabrikas vārtiem to sagaidīja
un apsveica strādnieku delegācija. Telpās
ieejot, viceministru apsveica Vizbuļa sek-
stets ar dziesmu: ,,Pie tēvu zemes dārgās".

Viceministrs Bērziņš griezās pie svinīgā
akta dalībniekiem ar runu par s t r ā d-

un Kupejiem

mērķiem, uzsverot, ka mēs esam ko-
pīga darba darītāji. Liktenīgās Bermonta
dienās nebija neviena latvieša, kurš ne-
degtu gribā — iet cīņā un uzvarēt. Ja
nebūtu šīs gribas, tad skaitliski un apbru-
ņojumā vājākais Latvijas karaspēks ne-
būtu spējīgs padzīt stiprāko ienaidnieku.

Viceministrs savā runā uzsvēra arī to
lielo saticību un darbavienprā-
t ī b u, kas valda ,,Rīgas Auduma" uz-
ņēmumā. Kopējā darbā te vienojas lat-
vietis ar latvieti, un šīs kopējais darbs ceļ
mūsu tautas un valsts labklājību. Pēc
valsts himnas viceministrs Bērziņš nodeva
strādniekiem sveicienus no Ministru pre-
zidenta Dr K. Ulmaņa. Plašā svinību da-
lībnieku saime sumināja Ministru prezi-
dentu skaļiem ,,Lai dzīvo" saucieniem un
dziesmu brīvai Latvijai. Darbinieku
koris tautiskos tērpos nodziedāja vairākas
dziesmas.

No ,,Rīgas Auduma viceministrs

A. Bērziņš devās uz ,,Bufalo" fabrikas
strādnieku biedrības,,Draugs" rīkoto valsts
tapšanas svētku svinīgo aktu. Strādnieku
kluba telpas bija dekorētas krāšņiem zie-
diem un ,,Bufalo" fabrikas audumiem
valsts karoga krāsās. Daudzas strādnieces
bija ieradušās tautiskos tērpos, bet daļa
strādnieku, kas sastāv 5. Rīgas aizsargu
pulkā — aizsargu tērpos. Viceministru
Bērziņu darbinieki saņēma ar dziesmu
brīvai Latvijai un strādnieces tam pa-
sniedza krāšņus ziedus ar lentu valsts
karoga krāsās. Pēc tam valdes priekš-
sēdētājs apsveica viceministru un aplieci-
nāja, ka strādnieki tic un paļaujas val-
dībai. Viņa runai sekoja valsts himna.

Viceministrs A. Bērziņš, uzrunājot strād-
niekus, pieskārās tam jaunam virzienam
valsts dzīvē, kuru deva 15. maijs. Tas at-
nesa latviešu varu, latviešu valsti. Ta-
gadējā valdība nav šķiru valdība. Visiem
spēkiem tā centusies dot visās lietās
taisnībai vietu.

Viceministram runu beidzot, strādnieki
tam sarīkoja jūsmīgas ovācijas. Akciju sa-
biedrības ,,Bufalo" valdes loceklis inž.
Dombrovskis pateicās viceministram Bēr-
ziņam par apmeklējumu un apliecināja,
ka vārds ,,tautas vienība" nav tukša skaņa,
bet dzīvi atbalsojas plašajā darbinieku
saimē. Tikai pie tautas vienības var at-
tīstīties tautas saimniecība.

Pavadījis vēl dažus mirkļus šinī strād-
nieku sarīkojumā, viceministrs šķīrās no
darbiniekiem, sirsnīgu suminājumu pa-
vadīts. LTA.

Zemkopības ministrijas darbība pēdējos 6 mēnešos.
Zemkopības ministrs J. Kauliņš par

to mūs informē:
,,Zemkopības ministriju partiju val-

dīšanas laikā bieži atstāja novārtā. Zem-
kopības ministrijas lietas rūpēja tikai zem-
niecības pārstāvjiem, bet vairākums ne-
saprata, patiesībā negribēja saprast, ka
zemkopības ministrija dara un kārto lielo
lauksaimniecības veicināšanas darbu un,
kā to Ministru prezidents Dr K. Ulmanis
norādīja savā akadēmiskā runā, ka 1 a u k-
saimniecība ir tiklab cilvēces
visizplatītākā un fundamen-
tālākā, tā arī visstabilākā no-
darbošanās un ka tā ir tik
stipraunspēcīga, ka pārdzīvo
visus laikmetus un to svār-
stības.

Arī Latvijā šis svārstību laiks tagad ir
garām, un tai nozarē, bez kuras mēs ne-
varam paēst, apģērbties, — bez kuras
nevaram un nevarēsim dzīvot — tai no-
zarei tagad tiek ierādīta pienācīga vieta.

Latvija nav rūpniecības zeme, mums nav
lieli dabisko bagātību krājumi, bet gan
mums ir zeme, kas dod darbu un maizi
zemniekam un maizi pilsētniekam.

Ka taisni zeme ir mūsu dārgākā manta,
to rāda arī vēsture. Kādreizējie Latvijas
kungi - vācu kolonisti vispirms paņēma
mūsu zemi un viņu pēcteči - muižnieki
vēl nedaudz gadus atpakaļ bija īstie zemes
valdnieki, jo viņiem piederēja milzīgās
muižas — mūsu zeme.

Tagad mūsu zeme pieder mums pa-
šiem. Lielo agrārreformas darbu Zemko-
pības ministrija turpina izvest pastiprinātā
kārtā, lai zemi dabūtu visi tie, kas to at-
brīvoja un atdeva atpakaļ latviešu tautai.

Pēc vienotās Latvijas radīšanas mūs ne-
kas nekavēja šai darbā. Un kas veikts šai
samērā īsā laikā, to redzam no turpmākā,
Neatlaidīgi un pastiprinātā kārtā tiek tur-
pināta zemes sadalīšana un piešķiršana bi-
jušiem kara dalībniekiem. Pagājušos
fi mēnešos no jauna piešķiršanai iedalīt

2504 objekti, no tiem 686 jaunsaimniecības,
741 apbūves gabals, 138 amatnieku saim-
niecības, 128 dārzsaimniecības un citi.

Centrālā zemes ierīcības komiteja ir
piešķīrusi 1424 objektus, no tiem Lāčplē-
šiem 58, Latvijas armijas invalidiem — 41,
latviešu strēlnieku invalidiem — 46, Lat-
vijas armijas kritušo piederīgiem — 38,
latviešu strēlnieku kritušo piederīgiem —
60, nacionālās armijas brīvprātīgiem kauju
dalībniekiem 693, nacionālās armijas mo-
bilizētiem kauju dalībniekiem 348, strēl-
niekiem - kauju dalībniekiem — 55 ob-
jektus u. c. Šo darbu turpināsim, līdz būs
apmierināti visi, kam zeme pienākas.

Meži — mūsu zaļais zelts — ir Latvijas
lielākā dabiskā bagātība. Daudz mēs esam
mežus izcirtusi, bet tādēļ jau tos arī audzē.
Turpmāk mežu izmantošana noritēs tikai
stingrās lietderības robežās. Mežu iz-
mantošanā galvenais darbs noritēs ziemā,
bet pagājušā vasarā ir veikti mežu kul-
tūras darbi uz apm. 13.000 ha lielas pla-
tības. Izmērīts meža ap 100.000 ha.
Mežu izsoles šīs sezonas sākumā pārdoti
355.000 m3 augoša meža, pie kam, neska-
toties uz ārzemju koku tirgos valdošo
klusumu, cena un tās uzvijas izsolēs labas.
Meži dos šogad ap 4 milj. latu valūtas.
Novērsta beidzot arī nenormālība, ka mežu
izmantošanas darbus veic resori, kuru
darbības lauks pavisam cits. Tāpat valsts
iestādēm turpmāk kokmateriālus savām
vajadzībām nevajadzēs pirkt no privāt-
tirgotājiem, bet tos viņām piegādās mežu
departaments.

Mežu darbos vairs nebūs darba trūkums,
bet jau tagad novērojams strādnieku trū-
kums. Normu vien izstrādājot, vajadzēs ap
25.000 strādnieku un ap 30.000 materiālu
vedēju. Šie strādnieki nopelnīs 25 miljonus
latu.

īsajā nacionālās valdības 6 mēnešu darbā
mežu pārdots par 4,8 miljona latu, no
tiem tieši uz ārzemēm par 1,5 milj. lat.
Uz ārzemēm mežu departaments pavisam
nosutis 30 kuaois.

Attiecībā uz zemes vērtēšanas

darbu jāaizrāda, ka te manā darbības
laikā izdoti noteikumi, kuri vienkāršo pie-
šķirto valsts zemes fonda objektu vērtē-
šanas kārtību, pie kam reizē darbs tiek pa-
ātrināts un palētināts.

Tāpat tagad likums dod iespēju pārvērtēt
tos objektus, kuru vērtība no īpašnieka ne-
atkarīgu apstākļu dēļ samazinājusies un ir
mazāka par noteikto izpirkšanas maksu.
Jūlijā izdotos pārgrozījumos ir samazināti
procenti par nenomaksāto izpirkšanas mak-
sas parādu Valsts zemes bankai un Latvijas
hipotēku bankai no 6% uz 4o/0 gadā. Ir
jau arī apstiprināta kadastrālās vērtēšanas
instrukcija un uzsākti kadastrālās vēr-
tēšanas darbi Bauskas un Liepājas ap-
riņķī.

Meliorācijas departaments
šai pusgadā darījis darbu tik plašos ap-
mēros, kā nevienā citā gadā. No jauna uz-
sākta "Bārtas upes regulēšana. Sakarā ar
šī darba sākšanu izdots speciāls likums.
Sevišķa vērība piegriezta zemes kulti-
vēšanas propagandai un veicināšanai. De-
partaments apgādājis lauksaimniekiem ap
3 milj. drenu cauruļu, pie tam par paze-
minātu maksu. Uzsākti arī priekšdarbi
kūdras ražošanai, lai ar to atvietotu akmeņ-
ogles, par kurām mums jāmaksā valūta.

Nopēdējāpusgadā pieņemtiem likumiem,
kas attiecas uz lauksaimniecības pārvaidi,
jāmin likums par cūkkopības vei-
cināšanu, kurā noteikta cena (Ls 0,75—
Ls 0,90 kg) par labi barotām speķa cūkām,
tad noteikumi par aitkopības vei-
cināšanu un vispārējā bekona tirgus kār-
tošana. Ir apvienotas Valmieras eksport-
kautuve un ,,Konsuma" eksportkautuve
vienā sabiedrībā ,,Bekona eksports". Šī
sabiedrība ar valdības atbalstu kārto gaļas
tirgu un gaļas eksportu ar visai labām
sekmēm.

Pavisam jauni, bet daudz apsološi pa-
nākumi ir augļu un ogu sulu pro-
pagandai un augļu eksportam. Ar
augļu sulas propogandu ir panākts, ka
šoruden lielās firmas, neskaitot atsevišķas
saimniecības,sagatavojušas ap 200.000 litru
sulas. Šis apstāklis un ar Zemkopības mi-
nistrijas palīdzību noorganizētais augļu
eksports (šogad eksportēts apm. 1 miljons
kg) deva iespēju augļu ražotājiem saņemt
par savu preci pienācīgu cenu.

Kas veikts zivju tirgus kārtošanā,
rāda vidējā zivju cena. Tā pēdējā pusgadā
cēlusies no 20—100% . Zivis padarītas pie-
ejamas plašām tautas aprindām: Zem-
kopības ministrija noorganizējusi zivju
piegādi lielākiem iekšzemes centriem. Zem-
kopības ministrijas 4 automobiļi nodoti
zvejnieku kooperatīva rīcībā tieši zivju
pārvadāšanai. Ir domāts arī par z i v-
kopibas veicināšanu. Resors pa-
gājušā vasarā izvedis apm. 10 vietās priekš-
darbus zivju žāvētavu,sālītavu un citu pār-
strādāšanas ietaišu izbūvei, bet zvejnie-
kiem jaunu zvejas rīku iegādei izsniegtas'
Zemkopības ministrijas piemaksas par
Ls 90.000.

L i n k o p j i, kas ir paplašinājuši linu

sējumu platību un ražojuši labas šķiedras
linus, šogad saņēma godalgas. Pavisam
godalgas izsniegtas par Ls 15.000,—,
pie kam ministrija ar labiem panākumiem
cenšas ievest vienu — labāko šķirni visā
zemē.

Līdz šim negāja ar āboliņa, timotiņa,
linu un pļavas zāļu sēklām, jo daudzas ne-
solīdas firmas sabojāja ārzemju tirgu.
Tagad ar likumu noteiktas, ka eksportēt
var tikai tās firmas, kuras saņēmušas Zem-
kopības ministrijas atļauju, bet šo atļauju
saņem tikai solidas firmas.

Sviesta ražotāji joprojām saņem ga-
rantētās piemaksas, un bez tam tagad ir
papildinājumi instrukcijā, pēc kuriem Zem-
kopības ministrija pārved pienotavām,
kuras darbojas ar pārtraukumiem, avansus
divas reizes mēnesī. Šis papildinājums do-
māts, lai galvenā kārtā nāktu pretim Lat-
gales sīksaimniecībām.

Ls 50.000,— apmēram jau izsniegts uz
noteikumu par neatmaksājama pabalsta
izsniegšanu lauksaimniekiem inventāra ie-
gādei pamata. Lauksaimnieki, kam ne-
laimes gadījumā kritusi pēdējā govs vai
zirgs.saņem šādu neatmaksājamu pabalstu.

Līdz šim ieveda no ārzemēm vairāk mil-
jonu latu vērtībā jumtu skārdu.
Uz tagadējās valdības lēmuma pamata esam
uzsākuši šifera fabrikas celšanu Rīgā, kura
būs pavasarī gatava, un tad "atkritīs
vajadzība importēt jumtu skārdu. Atkal
ietaupīsim valūtu. Pagājušā vasarā būv-
koku vietā lauksaimniekiem jau izsniegtas
17.222 mucas portlandcementa ugunsdrošas
būvniecības veicināšanai. Pie labības lie-
tām esam piegājuši ar vislielāko rūpību un

uzmanību. Un ka tas devis ļoti labus re-
zultātus, to rāda jau tas, ka tagad
esam labības eksporta zeme.
No visas šogad pieņemamās labības vēl
pieņemta tikai ap 1/4 daļa, bet jau skaitļi
rāda, ka pieņemts vairāk kā jebkurā ie-
priekšējā gada — visā gadā. Tagad darbs
rit strauji, un Rīgā dienā pienāk bieži pāri
par 100 vagonu labības. Reiz mums arī ir
īsta, tīra rudzu maize, pie tam tā nav dār-
gāka par to, ko bijām spiesti lietot pirms
noteikumu pieņemšanas par rudzu miltiem
un rudzu maizi.

Ar visiem citiem labības tirgu kārto-
jošiem likumiem un labības grāmatiņu
ievešanu ir likvidēti privātie labības spe-
kulanti un cenu nositēji. Bet zemnieks sa-
ņem un saņems pienācīgo cenu par saviem
ražojumiem — labību. Valdības vienīgais
lūgums ir tikai vairāk ticēt un paļauties
viņas solījumiem, kuri ir pildīti un tiks
pildīti, bet nevis dažādiem baumu izpla-
tītājiem, kuriem interesē personīgie labumi.
Valdības un Zemkopības ministrijas darbs
ir tautas labā.

Mūsu valsts dzimšanas dienā lieksim
galvas balto krustu priekšā. Atcerēsimies
tos, no kuriem Latvija prasīja un ņēma
visu. Solīsimies būt šo aizgājēju cienīgi,
jo mums viņi ir devuši ne tik vien iespēju
dzīvot Latvijā, bet mums ir arī uzlikts
svētais pienākums padarīt šo viņu asinīm
slacīto zemi par ziedošu un skaistu — par
zemi, ar kuru varam lepoties.

Zemkopības viceministrs
B i r z n i e k s sarunā ar mūsu līdzstrād-
nieku izteicās:

,,Notecējušos 6 mēnešos daudz darīts,
bet tas bija akūtākais un nepieciešamākais,
ko nevienprātības dēļ nevarēja agrāk pa-
darīt. Pirmā steigā iesāktais tagad ir no-
beigts, bet tikpat daudz smaga darba vēl
priekšā. Arī pie padarītā daudz vēl jā-
liek klāt. Mēs neapstāsimies pie tā, kas ir,
bet iesim tālāk. Mans turpmākais darbs būs
veltīts piensaimniecībastirgus
nokārtošanai ārzemēs un pa daļai
arī iekšzemē. Bekona produkcijā jāpanāk
izlīdzināšanās starp piedāvājumu un no-
vietojumu. Ir cerība atrast atrisinājumu
šim jautājumam.

Grūts jautājums ir agronomiskā
palīdzība. Šo jautājumu atrisinās, bet
pagaidām vēl pāragri pateikt, kā tas iz-
veidosies. Katrā ziņā agronomi tiks sais-
tīti tuvāk zemei un zemniekiem. Agro-
nomu skaits, kas sēdēs kantoros un vedīs
tikai sarakstīšanos, kļūs arvienu mazāks.
Agronomiskie darbinieki šai gadā redzēto
un praktiskos piedzīvojumus saskaņos ar
teorētiskiem, lai agronomiem pašiem būtu
savas teorētiskas atziņas. Arī teorētiskai
mācībai jādibinās uz pašu piedzīvojumiem.
Lauksaimniecības darbs ir plašs darbs, kas
ir visas tautas kulturālākais un stabi-
lākais darbs, kā to uzsvēris arī Ministru
prezidents Dr Kārlis Ulmanis. Centī-
simies turēt augstu šo darbu, lai tajā ņemtu
dalību ne tikai zemnieki, bet arī visi tie,
kas apmeklē augstskolu. Svinot valsts
16. gadu pastāvēšanas svētkus, lai ik-
viens apdomā, kurp ved mūsu ceļš un kāds
ir mūsu uzdevums. Ja visi būsim gatavi
ar prieku strādāt lauksaimniecības darbā,
tad mūsu zemes pastāvēšana un uz-
plaukšana būs nodrošināta". LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu

1934. g. 15. novembri.
Satiksmes ministrs B. Einbergs.

Pasta un telegrāfa departamenta
rīkojums.

Grozījumi Iekšzemes telegrāfa tarifā, ko
satiksmes ministrs apstiprinājis 1931. g.
11. augustā un kas izsludināti ,.Valdības
Vēstneša" 1931. g. 252. numurā.

I.
Svītrāt tarifa 21. un 22. paragrāfu.

II.
Tarifa 18. paragrāfu izteikt tā:
18. Maksa par kvīts duplikātu vai

par telegrammu sūtītāja pieprasītu iz-
rakstu no reģistrācijas dokumentiem par
nodotām uz pēcmaksu telegrammām
Ls 0,25.

Šis rīkojums stājas spēkā ar 1934. g.
20. novembri.

Rīgā, 1934. g. 12. novembrī.

Pasta un telegrāfa direktora v. i.
H. Resnais.

Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks
V.Krūmiņš.



Polijas, Latvijas un Igaunijas dzelzceļu
tieša satiksme.

Ar Ministru kabineta
piekrišanu apstiprinu.
1934. g. 9. novembrī.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.
/

V papildinājums un izlabojums
tarīīā preču pārvadāšanai.

Sakarā ar š. g. no 20. septembra līdz % oktobrim Viļņā noturētās ierēdņu
apspriedes lēmumiem Polijas, Latvijas un Igaunijas dzelzceļu tiešās satiksmes tarifā
preču pārvadāšanai, kas izsludināts 1934. gada «Valdības Vēstnesī" Jfcjfe 67-75,
grozīts un papildināts vēlākiem rīkojumiem, kā arī izdots divās brošūrās. — I un
II daļa vienā un III daļa otrā brošūrā -- un kas stājies spēkā ar 1934. g. 1. aprīli,
izdarāmi šādi papildinājumi un grozījumi:

Tarifa I daļā.
II nodaļas 4. nodalījuma a) punkts jāatvieto ar šādu jaunu tekstu:

„a) Šī tarifa II un III daļas noteikumi piemērojami tikai tādu preču pārvadāšanai,
kas uzskaitītas II daļas preču nomenklatūrā un klasifikācijā, neatkarīgi no
ta, vai izsūtīšanas un gala stacija uzrādīta attālumu rādītājā vai ne. Ja
izsūtīšanasun gala stacijas atrodamas attāluma rādītājā (III daļā), tad ņem
šinī radītajā uzradīto attālumu; bet ja izsūtīšanas un gala stacija, vai viena
no tām, nav atrodamas attālumu rādītājā, tad attālumu ņem no attiecīga
iekšēja tarifa.

Šo tarifu (II un III daļu) piemēro ari tiem sūtījumiem, kas pārvadājami
tranzīta caur Poliju, ja vien preces nosaukums atrodams preču nomenklatūrā
un klasifikācijā (II daļā) un nosūtītājs ar ierakstu preču zīmē pieprasa šī
tarifa piemērošanu.

Visām pārējām precēm, kas nav minētas šī tarifa nomenklatūrā un
klasifikācijā, veduma maksa aprēķināma pēc attiecīgo dzelzceļu vietējiem
tarifiem."

II nodaļas 9. nodalījumā pie CIM 17. panta a) punkts jāizlabo par b) un b)
punkts par c) un jāievieto šāds jauns a) punkts:

„a) Veduma maksas daļas frankatūra atļauta vienīgi līdz izsūtīšanas dzelzceļa
valsts robežai vai līdz saņēmēja dzelzceļa valsts robežai".

Pēc V nodaļas ievietojama šāda jauna VI nodaļa.

„VI NODAĻA.

Preču pārvadāšanā sabērtā veidā.
a) Labības un pākšaugu, kā ari kliju pārvadāšana sabērtā veidā notiek pēc

dzelzceļu izvēles, vai nu speciāli šim nolūkam ierīkotos vagonos, vai parastos
segtos vagonos, kurus uz Polijas dzelzceļiem nosūtītājs apgādā ar vajadzīgiem
durvju aizsargiem, bet Latvijas un Igaunijas dzelzceļi, uz vēlēšanos, dod
tos par tarifā paredzēto papildmaksu.

b) Vienā vagonā ieberamai labībai jābūt vienas šķirnes. Katra atsevišķa vagona
sūtījumam jābūt visam adresētam uz vienu gala staciju un vienam saņēmējam.

c) Veduma maksa aprēķināma pēc tarifa II daļas 14. § paredzētiem
noteikumiem. __

d) Iekraujamās preces iekraušana un nodrošināšana pret izkaisīšanu ir nosūtītāja
pienākums.

Nosūtītāja apgādātos durvju aizsargus izdod gala stacijā saņēmējam
kopā ar preci.

Pārkraujot beramās preces, nosūtītāja apgādātos durvju aizsargus iekrauj
vagonā kopā ar precēm. Pie pārkraušanas nepieciešamos durvju aizsargus
piegādā dzelzceļš pārkrāvējs, par tarifā paredzēto papildmaksu.

Ja nosūtītājs vēlas, lai atbrīvotus durvju aizsargus izdod viņam izsūtīšanas
stacijā, tad viņš šo savu vēlēšanos ieraksta preču zīmē un pievieno pēdējai
starptautisko preču zīmi durvju aizsargu atpakaļsūtīšanai. Veduma maksa
par atpakaļsūtīšānu aprēķināma pēc attiecīgo dzelzceļu iekšējiem tarifiem.

Izkraušana jāizdara saņēmējam.
Ja uz tās personas rīkojuma pamata, kurai ir rīcības tiesības par preci,

dzelzceļš uzņemas izkraušanu un iebēršanu maisos, vai ja viņš to izdara
pēc vagonu izkraušanas termiņa izbeigšanās, tad virs maksas par maisiem
un virs maksas par iespējamu vagonu aizturēšanu ņem maksu par izkraušanu
un iebēršanu maisos pēc tā ceļa vietējā tarifa, kas izdarījis izkraušanu un
iebēršanu maisos.

e) Dzelzceļiem ir tiesības prasīt atlīdzību par izkraušanu, iebēršanu maisosun
izdevumus par apgādātiem maisiem arī tad, kad dzelzceļi izkrauj sabērtā
veidā sūtījumu aiz tādiem pārvadāšanas traucējumiem, kas nav cēlušies dzelz-
ceļu vainas dēļ, ja vien no nosūtītāja pieprasīts — kā rīkoties ar sūtījumu, bet
viņa citāds rīkojums nav laikā saņemts.

Bez tam ņem radušos uzglabāšanas un vagonu aizturēšanas maksu.
f) Beramas preces, ko saņēmējs iebēris maisos, var novietot dzelzceļu

noliktavās tikai pēc iepriekšējas vienošanās ar dzelzceļiem."

Tarifa II daļa.

I nodaļas «Ievadnoteikumi" pirmā rindkopa jāatvieto ar šādu jaunu tekstu:

«Šī tarifa II daļā paredzētie noteikumi piemērojami vienīgi tādu preču pārvadāšanai,
kas minētas preču ' nomenklatūrā un klasifikācijā (sk. tarifa I daļas II nodaļas
4a nodalījumu)". .._

Reizē ar šo otrā rindkopā vārdi „un III" un „un stacijām strīpojami.

Noteikumos veduma maksas aprēķināšanai 12. § ar virsrakstu „Uz Latvijas

dzelzceļiem'' līdzšinējais teksts, kas sākas vārdiem «Precēm, garuma vairāk ka 9m"
un beidzas vārdiem „ ar izmantoto vagonu skaitu" atvietojams ar šādu jaunu tekstu:

Precēm garumā vairāk veduma maksas aprē-

kā "9 m veduma maksu ap- ķināšanai ņem pamatā
rēķina par patieso svaru izmantoto vagonu vis-

nēc atbilstošās tarifa klases, mazāko celtspēju un to

jjet reizina ar izmantoto

1) baļķiem un bluķiem ne vagonu skaitu;
mazāk kā par svaru, kas 2) visām pārējām precēm

līdzinās izmantotā va- ne mazāk ka par 10 000
gona celtspējai. Ja šo kg no katra vagona pec
preču sūtījumam arvienu 15- tarifa klases,
preču zīmi izlietoti divi Šeit izlietota vagona
vai vairāk dažādas celt- katras divas asis skaitās

spējas vagoni, ieskaitot par vienu vagonu (piem.
ari aizsarervaponus. tad 4 asis _ 2 vag.).'

14. § pirmā rindkopa atvietojama ar šādu jaunu tekstu:
«Pārvadājot preces sagāztā vai sabērtā veidā, veduma maksu aprēķina šādi:"
Turpat noteikumi veduma maksas aprēķināšanai uz Polijas dzelzceļiem papil-

dināmi šādi: pirmās rindkopas otrā rindiņā pēc vārda «preces" jāieraksta
«kā arī preces, kas minētas šī tarifa 8. pielikumā un".
Bez tam noteikumi veduma maksas aprēķināšanai uz Latvijas un Igaunijas

dzelzceļiem atvietojami ar šādu jaunu tekstu:
«Uz Latvijas dzelzceļiem. „Uz Igaunijas dzelzceļiem.

Pārvadājot preces sagāztā veidā, t. i. bez Prece skaitās par sagāztu vai sabērtu, ja tā
gabalu skaita uzrādīšanas, vai sabērtā veidā, nodota pārvadāšanai, neuzrādot preču zīme gabalu
veduma maksu aprēķina par patieso svaru, bet ne skaituun bez iesaiņojuma —ja prece savu Ipašibu
mazāk kā par 10 000 kg neatkarīgi no tā, vai dēļ, pārvadājot to vienā vagona, būtu iesaiņojama,
prece nodota pārvadāšanai neiesaiņota vai iesaiņota. lai nesajauktos ar citājn precēm.
Kā izņēmums ir 16. § minētās preces, par kuru Par šo preču pārvadāšanu veduma maksu
pārvadāšanu veduma maksu aprēķina par patieso aprēķina par patieso svaru, bet ne mazāk kā par
svaru, bet ne mazāk kā par tur minēto svaru". 7,5 t, pārvadājot šis preces mazāk kā 15 t celt-

spējas vagonā, un ne mazāk ka par 10 t, pārva-
dājot tās 15 t un lielākas celtspējas vagonā."

Līdzšinējais 16. § atvietojams ar šādu jaunu tekstu:
»§ lb.

Zemāk uzrādītām precēm, ja tas nodod pārvadāšanai bez gabalu skaita uzrā-
dīšanas vai ar gabalu skaitu virs 600, uz Latvijas dzelzceļiem veduma maksu aprēķina
par patieso svaru, bet ne mazāk kā par šādām svara normām:

1) liniem, kaņepājiem un pakulām 8,5 t
2) sienam, āboliņam, lucernai, timotiņam, salmiem un citiem sau-

siem barības zālaugiem:
a) presētiem, pārvadājot nesegtos vagonos . 8 t
b) „ „ segtos „ . . . 4 „
c) nepresetiem, pārvadājot nesegtos vagonos 4 «
d) „ „ segtos „ 3 ,

3) mājlietām, lietotam 4 „
III nodaļas „Papildmaksu saraksts" 7. nodalījumā pie likmes ,,0,240" jāpie-

raksta atzīme „7)" un paskaidrojumos jāieraksta šāda jauna 7. piezīme:
„7) pārvadājot vienu sūtījumu vairākos vagonos vai dažāda sliežu platuma

vagonos, papildmaksa par durvju aizsargu lietošanu jāņem tik reizes, cik vagonos
sūtījums pārvadāts."

III nodaļas paskaidrojumos piektā piezīme atvietojama ar šādu jaunu tekstu:
„5) Šopapildmaksu samazina no 0,02 uz 0,01 tarifa vienībām par 100 kg nomen-

klatūras un klasifikācijas 18. pozicijā minētiem kokmateriāliem un malkai, ko
tarifē pēc 19., 20. un 21. tarifa klases. Kā izņēmums skaitās šinī pašā pozicijā
punktos 2 b, 3 Ic un IIc minētie baļķi, kam šo pazeminājumu nepiemēro".

Pēc 7. piezīmes viss nodalījums « Paskaidrojumi tālāk ievietoto sarakstu un
tabulu piemērošanai" strīpojams.

IV nodaļas «Preču nomenklatūrā un klasifikācijā" (no 34.—125. lapp.) 11. ailes
galveni tarifa klasēm transita sūtījumiem pa Latvijas dzelzceļiem jāieraksta zvaigznīte *)
un 13. ailē jāievieto šāda satura piezīme:

*) .Pārvadājot sūtījumus transita
caur Latvijas ostām, sīksūtījumiem pie-
mēro 9. klasi, 5 t sūtījumiem — 10.kl.,
10 t sūtījumiem — 11. kl. un 15 t
sūtījumiem — 12. klasi, ja šinī ailē
nav uzrādītas zemākas klases."

IV nodaļas «Preču nomenklatūrā un klasifikācija" izdarāmi šādi papildinājumi:
1. pozicijā 2. ailē igauņu valodā jāieraksta

«Ammonit (lohkeaine)".
11. ailē līdzšinējās tarifa klases 2., 3., 4. attiecīgām svara pakāpēm atvietojamas

ar 7., 8. un 9.
12. ailē ierakstāmas 2., 3. un 4. tarifa klase attiecīgai svara pakāpei.
2. pozicijā 2. ailē igauņu valodā jāieraksta

.Aparaadid telefoni".
11. ailē līdzšinējās klases 5., 6., 7., 8. atvietojamas ar «7., 8., 9., 10".
12. ailē ierakstāmas šādas tarifa klases « 1., 2., 3., 4."

3. pozicijā 2. ailē igauņu valodā jāieraksta
«Apteegi materijalid ja ro-

hud".
11. ailē līdzšinējās tarifa klases 3., 4., 5., 6. atvietojamas ar «7., 8., 9., 10".
12. ailē ierakstāmas 1., 2., 3., 4. tarifa klases.
Pēc 3. pozīcijas ievietojama šāda jauna 3-a pozicijā, kā arī nākamā 4. pozicijā

atvietojama ar jaunu saturu:

1 2 3
i,

3a Automobile:) Automobiļi:) Autod:)
a) rozobrane a) izjaukta veida a) kbost lahti voetud sīks.

5
10
15

b) nierozebrane b) neizjauktā veidā b) ūhus tukkis sīks.
5

10
15

4 Benzvna i gazolina: Benzīns un gazolīns: Bensiin ja gasoiiin:
a) gazolina o ciezarze gatun- a) gazolīns ar īpatnējo svaru a) gasoiiin, erikaaluga sīks.

kowym do 0,700 przy 15°C līdz 0,700 pie 15°C kuniO,700-15°Cjuures 5
10
15

b) benzvna o ciezarze gatun- b) benzīns ar īpatnēju svaru b) bensiin erikaaluga sīks.
kowym od 0,701 do 0,790 no 0,701 līdz 0,790 pie 0,701 kuni 0,790-15°C 5
przy 15°C. 15°C. juures 10

15

i i B I 6 | 7 8 [9 10 11 || 12 i *

piio) iio) _ _ HI'0) 3») 3") 3ii) ļ
Pla 2a — — 8a 4") 4") 4) 2
Plb 2b — — 8b 5ii) 511) 51i) 3
Plc 2c — — 8c 6U) 6ii) 6ii) 4

pjio) 110) _ _ m io) 31i) 31i) 31i) 312)
Pla 2a — — 8a 4") 4») 4») 4)
Plb 2b — — 8b 5») 5") 5») 512 )
Plc 2c — — 8c 6») 6") 6») 6)

PI i — izņ. t. N4 — 2 2 9 1
Pla 2a — — 2) 3 3 10 2
Plb 2b — — 2 ) 4 4 11 3
Plc 2c — — *) 5 5 12 4

Pl I — izņ. t. N4 — 2:2 9 l 3)
Pla 2a — — 2) 3 3 10 2j
Plb 2b — — 2) 4 4 11 ļ3)
Plc 2c — — 2) 5 5 12 i4)



8. pozicijā 2. ailē pret punktu a) igauņu valodā jāieraksta

„Tselluloos (puumas)"

a) kuiv

12. ailē ierakstāmas šādas tarifa klases „7., 813), 10), 12).

13. ailē ierakstāmas šādas jaunas piezīmes:

j i°) Pārvadājot automobiļus siksūtī- ") Tikai garumā līdz 3,2 m
umiem, ko nevar iekraut segtos un mazāk, citādi veduma maksu ap-

vagonos, veduma maksa aprēkmāma rēķina pēc 15. tarjfa klases par
par patieso svaru, bet ne mazāk ka 5000 kg par katru gabalu,
par 3000 kg. Iekraujot automobiļus i2 ) Tikai garuma līdz 3m un mazāk,
svarā mazāk par 3000 kg segtos va- citādi veduma maksu aprēķina pec
gonos, veduma maksa aprēķināma par 12. tarifa klases par 5000 kg par
patieso svaru, paaugstinātu par 50%, katru gabalu.
tomēr augstākais par 3000 kg. Sūti- 13) Pārvadājot no Igaunijas dzelz-
jumiem svarā 3000 kg un vairāk ve- ceļu stacijām Ulemiste, Kohtla, Turi,
dūma maksu aprēķina par sūtījuma veduma maksu aprēķina pēc 10., 12.,
patieso svaru. 14. tarifa klasēm.

10. pozicijā 2. ailē igauņu valodā jāieraksta
„Humalad pressitud".

11. ailē līdzšinējās tarifa klases 5., 7., 8., 9. atvietot ar «7., 8., 9., 10."
12. ailē ierakstīt taria klases «2., 3., 4., 5."

11. pozicijā 2. ailē igauņu valodā jāieraksta

Suhkur, suhkrupeedi, rafinee-
ritud, kristāli, ja jahvatatud".

8. ailē jāieraksta atzīme „7)". 11. ailē līdzšinējās tarifa klases 7., 8., 9., 10.
atvietot ar «9., 10., 11., 12." 12. ailē jāieraksta tarifa klases «4., 5., 6., 7."

12. pozicijā 7. ailē pret svara normām vagonsūtījumiem jāieraksta „8a), 8b), 8c)"
13. ailē jāievieto šādas jaunas piezīmes:

„) Pārvadājot transita caur Poliju 8) Pārvadājot tikai no Polijas izsū-
līdz valsts robežai pie Turmontiem, tišanas stacijām: B^dzin, Brzeziny Sl.,

__ Chebzie, Dabrowa, Gornicza, Dzie-
T. ,. mr, i -i „ dzice, Karolina, Katowice Bogucice,
Tarifa vienības par 100 kg apreķ.na Kopalnia Zagorze, Mystowice, Novy

Z"Z^\TSīsm lT Bvtom towarowy,Ošwi,cim,Rbzdzien,ne mazāk ka par 1500U kg. Strzvbnica, Szopienice, Szarlej Trze-
binia un Wirek Nowowiejski."

no Cieszyn rob. — 0,865
no Zebrzydowice rob. — 0,841

18. pozicijas la punkta aa), bb) un cc) burtos 7. ailē līdzšinējās tarifa klases
attiecigai svara pakāpei jāatvieto ar šādām tarifa klasēm: „d/III b), d/III c), d/III b),
d/III c), d/III b), d/III c)."

2. aile strīpojami vārdi: «wszystko niekoronowane* un «nenomizota."
13. ailē ierakstīt jaunu šāda satura piezīmi:

3) Nosūtītājam preču zīmē jāie-
raksta «Apkurināšanai".

18. pozicijas lb punkta aa), bb) un cc) 7. ailē burtos līdzšinējās tarifa klases
jāatvieto ar šādām: „d/III_ b), d/III c), d/III b), d/III c), d/III b), d/III c)."

2. ailē strīpojami vardi „niekoronowane" un «nenomizoti".
13. ailē jāieraksta jauna šāda satura 7) piezīme:

') Nosūtītājam preču zīmē jāie-
raksta .Apkurināšanai." *

18. pozicijas 11a punkta aa) burtā poļu un latviešu tekstā jānosvītrā vārdi
«podkladv" un „un gulšņi" .

18. pozicijas 11b punkta aa) burtā poļu un latviešu tekstā jānosvītrā vārdi
„podktady" un «un gulšņi".

18. pozicijas 11. punkta beigās jāieraksta jauns šī punkta burts c) ar šādu
saturu:

_J 2 3

18 c) podk!ady kolejo\ye, i c) gulšņi, dzelzceļu, arī
takže nasycone przet- piesūcināti ar ķīmis-
woramichemicznemi: kiem preparātiem:

aa) deJbowe i z in- aa) ozola un citu cie- — 10
nych twardych tu lapkoku sugu 15
gatunkow drzew
liščiastych

bb) sosnowe i jod- bb) egles un priedes — 10
lowe 15

cc) z pozostatych ga- cc) citu koksugu — 10
tunkow drzew 15

i 5 | 6 | 7 | 8 || 9 10 | 11 | "Ī2
~

— Bb — D/Vlllb D/VIII b 10 13 10 —
— Bc — D/VlIIc D/VIII c 11 14 11 —

— Bb D/VIlIb D/VIIIb 14 14 14 —
— Bc — D/VIII c D/VlIIc 15 15 15 —

— Bb — D/Vlllb D/Vlllb 12 13 12 —
— Bc — D/VIII c D/VHIc 13 14 13 —

19. pozicijas 2. ailē igauņu valodā jāieraksta
Ekstraktid parkimise, taime:

a) kuivad

un pretim 11. ailē līdzšinējās tarifa klases 6., 7., 8., 10. atvietot ar «9., 10., 11.,
12." un 12. ailē ierakstīt „2., 3., 4., 5." tarifa klases.

2. ailē igauņu valodā jāieraksta „b) vedelad" un pretim 11. ailē līdzšinējās
tarifa klases 6., 7., 8., 10. atvietot ar „9., 10., 11., 12." un 12. ailē ierakstīt
«3., 4., 5., 6." tarifa klases.

20. pozicijā 2. ailē igauņu valodā ierakstīt
„Filmid"
un 12. ailē tarifa klases „1., 2."

28. pozicijā, 2. ailē igauņu valodā ierakstīt
.Kallosid ja kummist ja-

lanoud".

11. ailē līdzšinējās tarifa klases 6., 7., 8., 9. atvietot ar «9., 10., 11., 12."
12. ailē ierakstīt « 1., 2., 3., 4."

29. pozicijā 2. ailē igauņu valodā ierakstit

« Kūbarad, ja mutsid"

un 12. ailē tarifa klases « 1., 2.. 3., 4."

32. pozicijā 2. ailē ierakstīt
„Kaseiin".

11 ailē līdzšinējās tarifa klases 5., 6., 7., 9. atvietot ar „9„ 10., 11., 12." un
12. ailē ierakstīt «5., 6., 7., 9." tarifa klasi.

35. pozicijā 2. ailē poļu tekstā pēc vārda „debowa" ierakstīt „kruszyny" un
latviešu tekstā pēc vārda «ozola" ierakstīt « ievas"

7. ailē pret a) punktu ierakstīt «III)), 9a), 9b), 9c)un pret b) punktu III), 9a,
9b) 9c)

11. ailē pret punktu a) un b) līdzšinējo 7., 8., 9., 10. vietā ierakstīt «9., 10.,

11., 12." tarifa klases.
13. ailē ierakstīt šādu piezīmi 8)

„) Tikai pārvadājot ievas mizas".

36. pozicijā 10. ailē līdzšinējās tarifa klases 10., 11., 12., 13. atvietot ar «12.,
13., 14., 15." tarifa klasēm.

45. pozicijā 2. ailē igauņu valodā ierakstīt

„V6i, — koore, soolamata, so-
olatud, v6i keedetud".

8 8 8 8

11. ailē līdzšinējās tarifa klases 7), 8), 9), 10) atvietot ar „9), 10), li), 12 «,

12. ailē ierakstīt „4), 5), 6"), 8)".
13. ailē ierakstīt šādu jaunu ") piezīmi:

u) Pārvadājot no Igaunijas dzelz-
ceļu stacijām, veduma maksu aprē-
ķina pēc 21. tarifa klases".

62. pozicijā 2. ailē igauņu valodā ierakstīt
„Moobel paenutatud ja osad:

d) tooliseljatagusedjapohjad
paenutatud moobli jaoks."

11. ailē pret d) punktu līdzšinējās tarifa klases atvietot ar „10., 11., 12., 13."
tarifa klasēm.

12. ailē ierakstīt «4., 5), 6), 7)".
13. aile ierakstīt šādu jaunu 7) piezīmi:

„) Pārvadājot no Igaunijas dzelz-
ceļu stacijas Tallinn, piemērojamas
10., 12., 13. tarifa klases."

66. pozicijā 2. ailē ierakstīt
«Petroleum, erikaaluga 0,790

kuni 0,835—15° C juures."

8. ailē pret 10 un 15 t svara normām pierakstīt atzīmi 6).
11. ailē līdzšinējās tarifa klases 8., 9., 10., 11. jāatvieto ar «9., 10., 11.,

12." tarifa klasēm.
12. ailē ierakstīt „4., 5., 6., 7."
13. ailē ievietot šāda satura jaunu piezīmi:

6) Pārvadājot transita caur Poliju
līdz valsts robežai pie Turmontiem ,
piemēro šādas veduma maksas likmes:

Tarifa vienības par 100 kg, aprēķinot
veduma maksu ne mazāk kā par

No 10 t 15 t

Cieszyn robeža 0,487 0,480
Zebrzydowice robeža 0,461 0,415

(V papildinājums.)

67. pozicijā burtos a—i 10. ailē līdzšinējās tarifa klases 10., 11., 12., 13.
atvietojamas ar tarifa klasēm « 12., 13., 14., 15."

68. pozicijā la punktā 7. ailē vagonsūtījumiem jāieraksta šādas tarifa klases
„14a), 14b), 14c)." 3. punktā 7. ailē vagonsūtījumiem jāieraksta atzīme 8)

13. ailē ierakstīt šādas jaunas 7 ) un 8) piezīmes:
„) Nosūtītājam preču zīmē jāat- kar birkas pēc preču tarifa I-B daļā

zīmē, ka seklas ir ražotas Polijā. paredzētā parauga Va, pie kam šis
8) Pārvadājot parastā un lielā birkas numuram jābūt uzrādītām

ātruma, tiklab sīksūtījumiem, kā arī iepriekš minētā apliecībā. Apliecību
vagonsūtījumiem pēc normālklasēm izsniegšanai ir pilnvarota vienīgi sēklu
aprēķināto veduma maksu atzītām apgādības galvenā sekcija pie lauk-
seklām pazemina par 50%. saimniecības kamerām un pie Polijas

Preču zīmei jāpievieno preču tarifa republikas lauksaimnieciskām organi-
I B daļā pec parauga V paredzētā zācijām, kā arī pie lauksaimniecības
apliecība, uz kuras jabut dzelzceļu kamerām, kam ir speciāli sēklu ap-
bezkrasaina spiedoga nospiedumam. gādibas orgāni".
Atsevišķiem sūtījuma gabaliem jāpie-

73. pozicijā a punktā 11. ailē līdzšinējās tarifa klases 4., 5., 8., 9. atvieto-
jamas ar « 9., 10., 11., 12."

77. pozicijā 7. ailē vagonsūtījumiem līdzšinējās tarifa klases atvietojamas
ar šādam tarifa klasēm „g/Ia, g/Ib, g/Ic".

81. pozicijā 2. ailē igauņu valodā ierakstīt
„Parafiin".

11. ailē līdzšinējās tarifa klases 3., 4., 5., 6. atvietojamas ar «9., 10., 11., 12.".
12. ailē ierakstīt «3, 4., 5., 6." tarifa klases.
85. pozicijā punktos la., lb., 2. un 3. — 11. ailē līdzšinējās tarifa klases 4„ 5.,

6., 7. un 2., 3., 4., 5. atvietot ar «8., 9., 10., 11."
88. pozicijā 2. ailē igauņu valodā ierakstīt

. .Kunstsarv".

11. ailē līdzšinējās tarifa klases 5., 6., 7., 8. atvietot ar „7., 8., 9 10"
12. ailē ierakstīt «5., 6)., 7)., 8)".
13. ailē ierakstīt šādu jaunu 7) piezīmi:

„) Pārvadājot no Igaunijas dzelz-
ceļu stacijas Tallinn , veduma maksa
aprēķināma pēc 12., 13. un 14. tarifa
klases."

90. pozicijā punktos la., lb. un 2. — 11. ailē līdzšinējās tarifa klases 9„ 10.,
12., 13. atvietojamas ar «9., 11., 12., 13.".

7a punktā 11. ailē līdzšinējās tarifa klases 9., 10., 12., 13. atvietojamas ar
«9., 10., 12)., _13)."

8a punkta, 11, aile līdzšinējās tarifa klases «9., 10., 12., 13." atvietojamas ar
„y., ii., 12., io.

13. ailē ierakstīt šāda satura jaunu 6) piezīmi:
„) Transita caur Latvijas ostām

Liepāja, Ventspils un Riga pārvadā-
jamiem salito siļķu sūtījumiem ve-
duma maksu 10 t sūtījumiem aprē-
ķina pēc 14tarifa klases un 15 t
sūtījumiem pec 15. tarifa klases".



91. pozicijā punktos 1), 2), 3) un 4) 2. ailē igauņu valodā jāieraksta šādsTeksts:
Konsenvid kala:
1) Kilud mitte ohukindlas pa-

kendis.
2) Kilud ohukindlas pakendis.
3) Sprottid ohukindlas paken-

dis.
4) Koik teised ohukindlas pa-

kendis.

11. ailē pret punktiem 1), 2), 3) un 4) līdzšinējās tarifa klases 3., 4., 5., 6.
atvietot ar „9., 10., 11., 12."

12. ailē pret punktu 1) ierakstīt «7., 8., 9., 10."
12. ailē pret punktu 2) ierakstīt «4., 5., 6., 7."
12. ailē pret punktiem 3) un 4) ierakstīt «2., 3., 4 , 5."

96. poziciju atvietot ar šādu jaunu saturu:

_ļ i - s__
II

96 Sieršč koiiska i bydlecia: Zirgu un ragu lopu spalvas:
a) mokra, surowa i neoczysz- ! a) slapjas, neapstrādātas un — sīks.

czona netīrītas 5
10
15

b) sucha, niewyprana i nie- b) sausas, nemazgātas un — sīks.
oczyszczona netīrītas 5

10
15

c) sucha, wyprana i oczy- c) sausas, mazgātas un tirltas, — sīks.
szczonā, jednak niebielona bet nebalinātas un nekrā- 5
i niebanviona sotas 10

15

d) bielona i barwiona d) balinātas vai krāsotas — sīks.
5

10
15

1 | 5 || 6 | 7 | 8 ! 9
" | 10 | 11 || 12

PI II — — _666 —
Pla 12a — — — 7 7 7 —
Plb 12b — — — 8 8 8 —
Plc 12c — — — 9 9 9 —

PI II — — — 666 —
Pla 8a — — — 777 —
Plb 8b — — — 8 8 8 —
Plc 8c — — — 999 —

PII — — — 666 —
Pla 6a — c/IIla) — 7 7 7 —
Plb 6b — c/IIIb) — 8 8 8 —
Plc 6c — c/IIIc) — 9 9 9 —

PII — — — 666 —
Pla 2a — — — 777 —
Plb 2b — — — 888 —
Plc 2c — — — 999 —

96. pozicijā 13. ailē ierakstīt šādu jaunu 3) piezīmi:
3Piemērojamas vienīgi tiem zirgu

un ragu lopu spalvu sūtījumiem, kurus
nosūta spalvu tīrītavas no šādām Poli-
jas dzelzceļu stacijām: Bialystok, Bole-
chow, Lwow, Lodi, Mie.dzyrzec, Ra-
wicz, Tczew, Warszawa un Zamošč."

103. pozicijā 2. punktā 2. ailē igauņu valodā ierakstīt
„2) Masuut".

11. ailē līdzšinējās tarifa k'ases 7., 8., 9., 10. atvietot ar «9., 10., 11., 12."
12. ailē ierakstīt «4., 5., 6., 7.".
105. pozicijā 2. ailē igauņu valodā ierakstīt

«Sooda kaltsineeritud".
11. ailē līdzšinējās tarifa klases 4., 5., 6., 7. atvietot ar „9., 10., 11., 12."
12. ailē ierakstīt „4_., 5., 8., 9.".
106. pozicijā 2. aile igauņu valoda jāieraksta:
„Sool,harilik,keedu,toestuse,

voi looma (NaCl):
a) keedusool (kivi voi mere)

lahtiselt voi kottides,

b) lauasool pakkides,

c) toostusesool tiikkides voi
jahvatatud, loomulik de-
natureeritud,

d) loomasool tiikkides voi
jahvatatud loomulik voi
denatureeritud."

Pret punktu a 11. ailē līdzšinējās tarifa klases 10., 11., 12.. 13. atvietot ar

„10., 11., 12., 15.".
12. ailē ierakstīt «8, 10., 12., 14."; pret punktu b 12. aile ierakstīt 4 d 6.,

7"- pret punktu c 12. ailē ierakstīt « 8., 10, 12., 14."; pret punktu d 11. aile līdz-
šinējās tarifa klases 10., 11., 12., 13 atvietot ar « 10., 11., 12., 15.".

12. ailē ierakstīt «8., 10., 12., 14.".

109. pozicijā 2. ailē igauņu valodā ierakstīt

«Klaas ja klaasist teosed"
1) tahvelklaas, lihvimata,

poleerimata". .. ; . ,

11. ailē pret 1. punktu līdzšinējās tarifa klases 5., 6., 7., 8. atvietot ar „/.,

8"i!2/ite ierakstīt «4., 5.), 6.), 7.)«.

13. ailē ierakstāma šāda jauna 6) piezīme:

„ 6) Pārvadājot no Igaunijas dzelz-
ceļu stacijas Eidapere, veduma maksa
aprēķināma pēc 10., 11., 12. tarifa
klases".

114. pozicijā 2. ailē ierakstīt šādu igauņu tekstu:

Riie
1) dzuudi ja taku jame,

kottide valmistamiseks."

11. ailē pret p. 1. līdzšinējas tarifa klases 6., 7., 8., 9. atvietojamas ar «9., 10., 11., 12.".

12. ailē ierakstīt «5., 6)., 7)., 8).
13. ailē ierakstāma šāda jauna 6) piezīme.

6) Pārvadājot no Igaunijas stacijām
Narva, Tallinn, Sindi, Viljandi, veduma
maksu aprēķina pēc 8., 9., 12. tarifa
klases".

132. pozicijas punktos 1) — 9), 135. pozicijas punktos 1) un 2), 136. pozicijas
punktos 1) un 2), 138. pozicijas punktos 1) —6) un 143. pozicijas punktos 1)— 3)
un punktos 5)'—10) 10. ailē līdzšinējās tarifa klases 10., 11.. 12., 13. atvietojamas
ar « 12., 13., 14., 15."

144. pozicijā 7. ailē līdzšinējās tarifa klases G 5-a, G 5-b, G5-c atvietojamas
ar „g/I-a, g/I-b, g/I-c".

146. pozicijā pret 1. un 2. punktu 8. aile pierakstīt atzīmi 7) un 13. aile

ievietojama jauna šāda satura 7) piezīme.
„7) Pārvadājot no robežas pie

Turmontu stacijas līdz seko-
jošiem robežpunktiem, ve-
duma maksu aprēķina ma-
zākais par 15 t šādi:

Lidz
Precesrobežpunk- *„V, tam nie vienības

nosaukums Lam . H. nar inn Vvstacijām P ar lu"S

a) kvieši Losocice a) 0,558
b) 0,637

Pawlow a) 0,505
(W.K.P.) b) 0,558

b) rudzi Rojca a) 0,640
b) 0,697

Zbaszyri a) 0,534
b) 0,534

(V papildinājums.)

148. pozicijā 2. ailē līdzšinējais poļu un latviešu teksts atvietojams ar šādu
jaunu tekstu:

«Ziola, korzenie, kwiaty i liščie «Augi, saknes, ziedi un lapas,
z ziol stosovvane w lecznic- ārstniecības".
stwie."

7. ailē ierakstīt «III), 5a), 5b), 5c)".
13. ailē ierakstīt šādu jaunu 8) piezīmi:

8) .Piemērojams tādu ārstniecības
augu pārvadāšanai, kas ražoti Polijā."

150. pozicijā 1) un 2) punktos 10. ailē līdzšinējās tarifa klases 12., 13.
atvietot ar „14.,' 15.".

3) punktā 10. ailē līdzšinējās tarifa klases 10., 11., 12., 13. atvietot ar

« 12., 13., 14., 15."
Pēc 150. pozicijas ievietot šādu jaunu 151. poziciju:

1 2 3_
— ļ

151 Žywica Sveķi, koka sīks.
5

10
15

4 || 5 | 6 | 7 8:| 9 | 10 | 11 II 12

PI II — — — 555 —
Pla 8a — — _666 —
Plb 8b - — — 7 7 7 —
Plc 8c — — — 8 8 8 —

Pēc 7. pielikuma ievietot šādu jaunu 8. pielikumu:
Pielikums 8.

Saraksts precēm, kuras nododot pārvadāt neiesaiņotā veidā, veduma maksu
aprēķina pēc tarifa II daļas 14. § noteikumiem.

Tarifa pozicijas N2N2 Preču nosaukums

7 Būvķieģeļi
14 a), c) Kārniņi (dakstiņi), māla, kā arī kaļķu un smilšu
16 a) Kārniņi (dakstiņi), cementa un betona
33 Klinķerķieģeļi
37 Krīts, neapstrādāts

102 Piķis, koku darvas
104 Darva, akmeņogļu
106 a), c), d) Sāls
119 Kaļķi, hidrauliski
125 Akmeņogles, kokss
147 Zeme, krāsu un māls, krāsu
150, punkts 1) 2) Dzelzs un tērauds

Pielikumā 2. un 3. stacijas nosaukums «Druskieniki" jāizlabo uz «Porzecze".

Preču alfabētiskā sarakstā
pēc preces nosaukuma «Auklas, elektrības" ierakstīt «Automobiļi .... 3a".
pēc preces nosaukuma «sveces un svecītes" ierakstīt « Sveķi, koka . . .151".

Preču tarifa III daļā
Aa) nodalījumā pēc stacijas nosaukuma „Lappin" ierakstīt «Lasocice valsts

rob. — P — 956".
pēc stacijas nosaukuma „Parczew" ierakstīt ,,Pawlow WKP valsts rob. — P— 883".
pēc stacijas nosaukuma „Rogow" ierakstīt «Rojca valsts rob. — Kt— 874".
Reizē ar šo stacijas nosaukumu „Lachowicze" ar visiem datiem strīpot un pēc

„Rembertow" ierakstīt „Reytanow — Wl — 372".
stacijas nosaukumu « Druskeniki" izlabot par «Porzecze".
Ab) 2) nodalījumā pēc izņēmuma tarifa C7 ievietot c,III.

pēc d'I ievietot d/III un pēc izņēmuma tarifa G 10 ievietot g/I.



vr —

Pēc C 7 jāievieto c/IH.

elli c/l"

Likmes tarifa vienībās par Likmes tarifa vienibās par
100 kg, aprēķinot nemazāk .!__ 100 kg, aprēķinot ne mazāk

Attālums s
kā par: Attālums kā par:

km
5 000 10 000 15 000

kl " 5 000 10 000 15 000
kg kg kg kg kg kg

a b c a b c

1-5 0,035 0,034 0,033 51-55 0,154 0,135 0,122
6 0,037 0,036 0,035 56- 60 0,165 0,145 0,131
7 0,039 0,038 0,036 61— 65 0,176 0,155 0,140
8 0,042 0,039 0,038 66- 70 0,188 0,165 0,149
9 0,044 0,042 0,039 71— 75 0,200 0,175 0,158

10 0,047 0,044 0,042
76- 80 0,212 0,185 0,167

11 0,049 0,046 0,044 81— 85 0,223 0,195 0,176
12 0,052 0,048 0,045 86- 90 0,236 0,203 0,185
13 0,054 0,049 0,047 91_ 95 rj,247 0,213 0,194
14 0,056 0,052 0,048 96—100 0,258 0,221 0,203
15 0,058 0,054 0,050

ifi nnfii r,n« nnw 101-110 0,276 0.236 0,220
7 ffi '« nnS 111-120 0,293 0,250 0,233
\l &2« n'A^o n'?Sl 121-130 0,311 0,265 0,246
o n'n«7 o'S 131-140 0329 0 279 0,259

19 0,067 0,062 0,057 1/n 1Kn n',,nooa. n 973
20 o' o71 0!064 0^59

141-150 0,347 0,294 0,273

21
°'°'°'ifi!!™ n'™n'K0'22 0075 0 068 0 063 161—170 0,380 0,319 U,z9,i

23 0077 0070 0065 171-180 0,396 0,331 0,302
24 0080 0072 0066 181-190 0413 0343 0,312
25 0!082 Offll SļoS 191-200 0*430 0,357 0,322

26 0,084 0,076 0,071 201—210 0,447 0,369 0,332
27 0,086 0,079 0,072 211—220 0,463 0,381 0,342
28 0,089 0,080 0,074 221—230 0,480 0,394 0,351
29 0,091 0,082 0,075 231—240 0,496 0,406 0,361
30 0,094 0,084 0,077 241—250 0,513 0,419 0,371

31 0,096 0,086 0,080 251-260 0,528 0,431 0,381
32 0,099 0,089 0,081 261—270 0,546 0,438 0,392
33 0,101 0,090 0,083 271—280 0,562 0,443 0,401
34 0,103 0,092 0,084 281—290 0,579 0,453 0,411
35 0,105 0,094 0,086 291-300 0,583 0,467 0,417

36 0,108 0,096 0,089 301—310 0,588 0,478 0,423
37 0,110 0,099 0,090 311—320 0,600 0,488 0,432
38 0,112 0,100 0,092 321—330 0,614 0,499 0,441
39 0,114 0,102 0,093 331—340 0,627 0,509 0,450
40 0,118 0,104 0,095 341—350 0,641 0,521 0,460

41 0,120 0,107 0,098 351—360 0,654 0,531 0,469
42 0,122 0,109 0,099 361—370 0,668 0,541 0,478
43 0,125 0,110 0,101 371—380 0,681 0,552 0,487
44 0,127 0,112 0,102 381-390 0,695 0,562 0,496
45 0,129 0,114 0,104 391—400 0,708 0,573 0,506

46 0,131 0,117 0,107 401—410 0,719 0,582 0,514
47 0,134 0,119 0,108 411—420 0,732 0,591 0,522
48 0,136 0,120 0,110 421—430 0,743 0,600 0,530
49 0,138 0,122 0,111 431-440 0,754 0,609 0,537
50 0,141 0,125 0,113 441—450 0,765 0,618 0,545

c/m c/m

Likmes tarifa vienībās par Likmes tarifa vienībās par
.. 100 kg, aprēķinot ne mazāk 100 kg, aprēķinot ne mazāk
Attālums ypar: Attālums P

kā
Ķ
par:

km km
5000 10 000 15 000 5000 10 000 15 000

kg kg kg kg kg kg

a b c a b c

451—460 0,778 0,628 0,553 851— 860 1,087 0,874 0,766
461—470 0,789 0,637 0,561 861— 870 1,094 0,879 0,770
471—480 0,800 0,646 0,569 871— 880 1,102 0,883 0,774
481—490 0,811 0,655 0,577 886— 890 1,105 0,888 0,779
491—500 0,824 0,664 0,585 891— 900 1,111 0,892 0,782

501-510 0,833 0,672 0,591 901— 910 1,116 0,896 0,787
511-520 0,843 0,680 0,598 911— 920 1,122 0,901 0,790
521—530 0,852 0,687 0,605 921— 930 1,128 0,905 0,794
531—540 0,862 0,695 0,611 931— 940 1,133 0,910 0,798
541—550 0,871 0,702 0,617 941— 950 1,140 0,914 0,802

551—560 0,881 0,710 0,624 951— 960 1,146 0,920 0,806
561—570 0,890 0,718 0,631 961— 970 1,151 0,925 0,810
571—580 0,900 0,725 0,637 971— 980 1,157 0,929 0,813
581—590 0,910 0,733 0,644 981— 990 1,164 0,935 0,818
591-600 0,919 0,741 0,651 991—1000 1,169 0,938 0,821

601-610 0,927 0,746 0,655 1001—1010 1,174 0,942 0,826
611—620 0,935 0,753 0,661 1011—1020 1,179 0,947 0,829
621—630 0,942 0,758 0,666 1021—1030 1,186 0,951 n,834
631—640 0,949 0,764 0,672 1031—1040 1,192 0,956 0 837
641—650 0,957 0,771 0,677 1041—1050 1,197 0,960 0,842

651—660 0,965 0,776 0,682 1051—1060 1,203 0,965 0,846
661-670 0,973 0,783 0,687 1061-1070 1,208 0,969 0,849
671—680 0,981 0,789 0,692 1071—1080 1,214 0,974 0,854
681-690 0,988 0,795 0,698 1081—1090 1,220 0,978 0,857
691-700 0,996 0,801 0,702 1091—1100 1,225 0,983 0,862

701—710 1,002 0,806 0,707 1101—1110 1,231 0,987 0,865
711-720 1,008 0,810 0,711 1111—1120 1,238 0,992 0,870
721—730 1,013 0,815 0,715 1121—1130 1,243 0,997 0,873
731—740 1,019 0,819 0,719 1131—1140 1,249 1,002 0,877
741-750 1,024 0,824 0,723 1141-1150 1,254 1,006 0,881

751-760 1,030 0,828 0,727 1151-1160 1,260 1,011 0,885
761—770 1,036 0,833 0,730 1161—1170 1,266 1,015 0,889
771—780 1,042 0,837 0,735 1171-1180 1,271 1,020 0,893
781-790 1,048 0,842 0,738 1181-1190 1,277 1,024 0 896
791-800 1,054 0,847 0,743 1191-1200 1,284 1,029 0*901

801—810 1,059 0,852 0,746
811—820 1,065 0,856 0,752
821—830 1,070 0,861 0,754
831-840 1,076 0,865 0,758
841-850 1,082 0,870 0,762

Pēc dl jāievieto d/III. ^____^_^_._^___

d/III
~

I ^"^
Likmes tarifa vienībās par Likmes tarifa vienībās par

100 kg, aprēķinot ne mazāk ««*-«,
10°aPrēkinot ne ma2ak

Attālums kā par . Attālums kā par:

km "lu MO 15 000 ^
~

10 000 15000

kg kg
^

kg

b c b c

i_5 0017 0017 66-70 0,037 0,0331
l S017 0*71-75 0,038 0,034

8 o'Ks 8'8l7 76-80 0,040 0,035
9 0019 0,018 81— 85 0,042 0,036

0;019 0,018 86-90 0,04. 0,037

11 0,019 0,018 96—100 0,046 0,039
12 0,020 0,019
13 0,020 0,019 101—110 0,048 0,042
14 0,020 0,019 111—120 0,052 0,044
15 0,020 0,020 121—130 0,054 0,046

„„„„ 131-140 0,056 0,047

8 8;8i?8:818141~18 0,021 0,020 . 151-160 0,062 0,052
19 0,021 0,020 161-170 0064 0 054
20 0,022 0,020 171-180 0*067 0*055
91 nn99 0 020 181-190 0,070 0,057

22 SSI 8;81? 191-200 0,072 0,059

24 8:8ii . SSi 201-210 0075 «
20'94 0 022 211-220 0,079 0,065
Zt> U,U/4 U ' 221-230 0,082 0,067
26 0,024 0,022 231—240 0,085 0,071
27 0,025 0,022 241-250 0,090 0,073
28 0,025 0,022
29 0,025 0,022 251—260 0,093 0,075
30 0,025 0,022 261-270 0,096 0,079

271—280 0,100 0,081
31 0,025 0,022 281—290 0,103 0,084
32 0,025 0,024 291—300 0,107 0,086
33 0,026 0,024
34 0,026 0,024 301-310 0,110 0,087
35 0,027 0,025 311-320 0,113 0,092

321—330 0,117 0,094
36 0,027 0,025 331—340 0,120 0,098
37 0,027 0,025 341—350 0,125 0,100
38 0,028 0,025
39 0,028 0,025 351—360 0,128 0,102
40 0,028 0,025 361—370 0,131 0,105

371—380 0,135 0,108
41 0,028 0,025 381-390 0,138 0,111
42 0,028 0,026 391—400 0,141 0,113
43 0,029 0,026
44 0,029 0,026 401—410 0,141 0,116
45 0,030 0,027 411—420 0,145 0,119

421—430 0,151 0,121
46 0,030 0,027 431—440 0,155 0,125
47 0,030 0,027 441—450 0,159 0,127
48 0,030 0,027
49 0,030 0,028 451—460 0,163 0,129
50 0,031 0,028 461—470 0,166 0,132

471—480 0,169 0,135
51— 55 0,033 0,029 481-490 0,173 0,138
56- 60 0,034 0,030 491-500 0,176 0,140
61— 65 0,036 0,031 Virs 500 km — tarifa klases D/XII b un D/XII c

Pēc G 10 jāievieto g/I.

g/I g/I

Likmes tarifa vienibās par Likmes tarifa vienibās par

100 kg, aprēķinot ne mazāk _ 100 kg, aprēķinot ne mazāk
Attālums kāpar; Attālums kg paf .

5000 10 000 15 000 5 000 10 000 15 000
kg kg kg kg kg kg

a b c a b . c

1—5 0,027 0,025 0,025 51— 55 0,082 0,064 0,057
6 0,028 0,026 0,025 56— 60 0,088 0,066 0,061
7 0,029 0,026 0,025 61— 65 0,093 0,071 0,064
8 0,029 0,027 0,026 66— 70 0,098 0,074 0,066
9 0,030 0,028 0,027 71— 75 0,105 0,080 0,071

10 0,031 0,029 0,027

15 SS SS SS «zSi! SS SS
1 E 1 8=8 S:!I SS SS

14 0,037 0,033 0,030 96—100 0 134 DĪDI nn«a
15 0,038 0^330*'°'°'16 0 ,038 0,034 0,031 JOJ-ļJļ jjļg ^

0,095
17 0,039 0034 0,033 ~

S'llo ° .' \ll 2' 102

18 0040 0035 0033 2— 30 0, 68 0, 23 0, 09
19 0043 0035 0 034 Jf

~ļ40 0, 80 0,131 0 16
20 0,043 Oļose 0^034 141-150 0,191 0,139 0,121

21 0,045 0,038 0,035 151—160 0,202 0,147 0,128
22 0,046 0,038 0,036 161—170 0,213 0,155 0,135
23 0,047 0,038 0,037 171—180 0,226 0,162 0,141
24 0,047 0,039 0,037 181-190 0,237 0,169 0,148
25 0,048 0,040 0,038 191-200 0,248 0,177 0,155

26 0,050 0,042 0,038 201-210 0,257 0 183 0 157
27 0,052 0,042 0,038 211—220 0,265 0188 o 'l63
28 0,052 0,043 0,039 221-230 0,282 0,188 o'l6629 0,053 0,043 0,039 231-240 0,288 0/203 o'l69
30 0,054 0,044 0,040 241-250 0,296 0,208 0,173

31 0,056 0,045 0,043 251-260 0,303 0,212 0 176
32 0,056 0,046 0,043 261—270 0,310 0,217 o'l80
33 0,057 0,047 0,043 271-280 0,316 0,221 o'l8334 0,059 0,047 0,043 281-290 0,323 0,226 o'l87
35 0,061 0,047 0,044 291-300 0,330 0,230 o',190
36 0,061 0,048 0,045 301—310 0,333 0.232 019137 0,062 0,049 0,045 311-320 0,337 0233 o'l93
38 0,063 0,050 0,046 321-330 0,339 0,236 0* 194
39 0,064 0,050 0,047 331-340 0,341 0,238 o'l9640 0,065 0,052 0,047 341-350 0,344 0,239 0*197

41 0,067 0,053 0,048 351-360 0,348 0241 0 19742 0,068 0,054 0,049 361-370 0,350 o' 242 020043 0,070 0,055 0,049 371-380 0,352 0245 0201
44 0,070 0,055 0,049 381-390 0,356 0247 020345 0,071 0,056 0,050 391-400 0,359 0,248 0 *204

46 0,072 0,056 0,052 401-410 0,381 0,258 0 20647 0,073 0,057 0,052 411-420 0 384 0261 0 20948 0,074 0,057 0,052 421-430 0,389 o' 265 0 211
49 0,075 0,058 0,053 431-440 0,393 0 268 o'21350 0,076 . 0,059 0,054 441-450 0,397 0270 0*215



8/1

Likmes tarifa vienībās par
100 kg, aprēķinot ne mazāk

Attālums kā par.

5 000 10 000 15 000
kg kg kg

a b c

451—460 0,401 0,274 0,218
461—470 0,406 0,276 0,220
471—480 0,410 0,278 0,221
481—490 0,415 0,282 0,224
491—500 0,420 0,285 0,227

501—510 0,422 0,287 0,228
511—520 0,424 0,288 0,229
521—530 0,427 0,291 0,230
531—540 0,430 0,292 0,231
541—550 0,433 0,294 0,233

551—560 0,435 0,296 0,234
561—570 0,439 0,298 0,237
571—580 0,441 0,298 0,238
581—590 0,446 0,301 0,238
591—600 0,447 0,303 0,240

601-610 0,452 0,305 0,241
611—620 0,452 0,306 0,242
621—630 0,454 0,309 0,245
631—640 0,458 0,310 0,246
641—650 0,460 0,312 0,247

651—660 0,463 0,314 0,248
661—670 0,466 0,315 0,249
671—680 0,469 0,318 0,251
681—690 0,470 0,319 0,252
691—700 0,473 0,321 0,254

701—710 0,477 0,322 0,256
711—720 0,480 0,324 0,257
721—730 0,482 0,327 0,258? '731—740 0,485 0,329 0 ,259
741—750 0,488 0,330 0,260

751-760 0 ,490 0,331 0,261
761—770 0,493 0,333 0,264
771—780 0,496 0,335 0,265
781—790 0,499 0,338 0,267
791—800 0,502 0,339 0,268

801—810 0,504 0,340 0,268
811—820 0,507 0,342 0,270
821—830 0,511 0,344 0,272
831—840 0,513 0,347 0,273
841—850 0,515 0,348 0,275

Likmes tarifa vienībās par
,.._ , 100 kg, aprēķinot ne mazāk
Attālums , _

k a par:

km
5 000 10000 15000
kg kg kg

a b c

851- 860 0,518 0,349 0,276
861— 870 0,521 0,351 0,277
871— 880 0,524 0,352 0,278
881— 890 0,526 0,355 0,279
891— 900 0,530 0,357 0,281

901—910 0,532 0,359 0,283
911— 920 0,534 0,360 0,284
921— 930 0,537 0,362 0,286
931- 940 0,540 0,364 0,287
941— 950 0,542 0,366 0,288

951— 960 0,545 0,368 0,289
961— 970 0,549 0,369 0,291
971— 980 0,651 0,370 0,292
981— 990 0,553 0,373 0,294
991—1000 0,557 0,375 0,295

1001—1010 0,560 0,377 0,296
1011—1020 0,561 0,379 0,297
1021—1030 0,564 0,379 0,298
1031—1040 0,568 0,381 0,300
1041—1050 0,571 0,384 0,302

1051—1080 0,572 0,386 0,303
1061—1070 0,576 0,388 0,305
1071—1080 0,579 0,389 0,306
1081—1090 0,581 0,390 0,307
1091—1100 0,583 0,393 0,309

1101—1110 0,587 0,395 0,310
1111—1120 0,590 0,396 0,311
1121—1130 0,591 0,398 0,313
1131—1140 0,595 0,399 0,314
1141—1150 0,598 0,402 0,315

1151—1160 0,601 0,404 0,318
1161—1170 0,603 0,405 0,319
1171—1180 0,606 0,407 0,320
1181—1190 0,609 0,410 0,321
1191-1200 0,611 0,411 0,322

Šis papildinājums speķa ar 1934. g. 15. novembrī.

Dzelzceļu galvenā direktora v. i. K. Spriņģis.
Finanču direktors H. Mazkalniņš.

Starptautiskās satiksmes inspektors AI. Rod e.

(īiesu
sludinājumi.

?

Rīgas apgabaltiesas 3.civīlnodaļas
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Balt.
Privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata,uz Pētera Lielpētēra lūgumu
uzaicina visas personas, kurām
ir kādas pretenzijas, strīdi vai ie-
runas pret šai tiesā 1934. g.
24. oktobri publicēto 1934. gada
4. maijā Ļaudonas pag. mir.
Ādama Pētera d. Lielpētēra 1934.
gada 3. maijā mājas kārtībā tai-
sīto testamentu un visas perso-
nas, kurām ir kādas tiesības uz
mir. Ādama Lielpētēra manto-
jumu vai sakarā ar šo mantojumu,
kā mantniekiem,legātāriem, fidei-
komisāriem,parāddevējiem u. 1.1.
pieteikt savas tiesības, pretenzi-
jas un ierunas minētai tiesai 3
mēnešu laikā , skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un zau-
dējušas savas tiesības, bet testa-
mentu pasludinās par likumīga
spēkā gājušu.

Rīgā, 1934. g. 2. novembri.
L. 4914/34. 22041z

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Pasta un telegrāfa departamenta
rīkojums.

Apstiprinu
Rīgā, 1934. g. 15. novembri.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.

Grozījumi telegrāfa satiksmes noteiku-
mos, kurus satiksmes ministrs apstiprinājis
1931. g.' 11. augustā; paziņojums par ap-
stiprināšanu izsludināts ,,Valdības Vēst-
neša" 1931. gada 7. novembra 251. numurā.

I.

Noteikumu 90., 141. un 155. pantu
izteikt tā:

90. Telegrammas adresi iekšzemes sa-
tiksmē var rakstīt tikai valsts valodā.
Starptautiskā satiksmē tā jāraksta franču
vai saņemšanas valsts valodā.

141. Izšķir sekošus telegrāfa maksu
nokārtošanas veidus:

a) samaksu skaidrā naudā, tūliņ pie tele-
grammas nodošanas, un

b) maksu nokārtošanu pēc telegrammas
nodošanas (uz pēcmaksu).

155. 152. panta c gadījumā sevišķa
atļauja nav jāizņem, jo telegrammas uz
pēcmaksu pielaistas no katra abonenta
aparāta. Ja abonents nevēlas, ka no viņa
telefona pieņem telegrammas vispār, vai

ja viņš vēlas, lai telegrammas pieņem tikai
noteiktās stundās, tad viņam jāiesniedz
paziņojums vietējam telegrāfa kantorim,
kārtojot pakalpojuma maksu pēc telefona
tarifa.

II.
Ievest jaunu, 155'. pantu.

155'. Ja abonents vēlas savas izejošās
telegrammas nodot uz pēcmaksu telegrāfa
kantora kasē, tad viņam jāiesniedz tele-
grāfa kantorim nodrošinājuma raksts pēc
sekoša parauga:

Nodrošinājuma raksts
priekšniekam
pastmeistaram

Lūdzu pieņemt Jums padotā kantora
kasē

(firmas vai iestādes nosaukums vai personas

izejošas telegrammas uz
uzvārds un vārds)
pēcmaksu. Telegrammas parakstīs

(parakstu
un tām būs uzspiests firmas (vai

paraugi)
iestādes) šāds spiedogs

Mans telefons ir N°
Visus man piesūtītos rēķinus apsolos

nokārtot laikā. Man ir zināms, ka laikā
nenokārtotos rēķinus piedzen valsts ne-
apstrīdamu prasību kārtībā.

193... g. „..."

(Spiedogs) " -
(abonenta paraksts)

III.
Noteikumu 144., 145., 146., 147., 148.,

149., 150., 151. un 159. pantu svitrāt.

IV.
Noteikumu 20. panta a punkta 3. rindā

svitrāt vārdus,, Saeimas prezidija ..."
bet 153. panta 2. rindā no apakšas svitrāt.
vārdus: ,, Saeimas priekšsēdētāja,..."

V.
Noteikumu 3. pielikumu papildināt ar

sekošām saīsinātām adresēm:
Pasta krājkases pārvalde Žiro
Liepājas telegrāfa kantora priekš-

nieks Liepkan.

VI.
Noteikumu 4. pielikumu papildināt ar

sekošām Morzes aparāta burtu zīmēm:

č-.-.-. 1
š . > tikai iekšzemes satiksmē.
ž ... J
Šis rīkojums stājas spēkā ar 1934. g.

20. novembri.

Rigā, 1934. g. 12. novembrī.

Pasta un telegrāfa direktora v. i.
H. Resnais.

Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks
V. Krūmiņš.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums

par 1935. g. vispārējo tautas
skaitīšanu.

Valsts statistiskā pārvalde, pamatojo-
ties uz likumu par tautas skaitīšanu
(2. p.), nosaka, ka 1935. g. vispārējo tautas
skaitīšanu izdarīs februāra 12. dienā.

Rigā, 1934. g. 17. novembri.
Valsts statistiskās pārvaldes

direktora v. V. Salnais.
Sekretārs A. Maldups.

LTA iekšzemes zinas.
Ministru prezidents Dr K. Ulmanis sa-

ņēmis šādu telegrammu no Piltenes prā-
vesta iecirkņa sinodes: ,,Piltenes evaņ-
ģēliskā luterāņu prāvesta iecirkņa sinode,
Dieva vārdā sanākdama kārtot savas baz-
nīcas dzīvi un izjuzdama valdības at-
balstu šim darbam, pateicībā ieslēgdama
valdibu savās aizlūgšanās, izlūdzas Dieva
svētibu Jūsu darbam mūsu dzimtās zemes
garigās un laicīgās dzīves veidošanai,"

Dānijas chargē d'affaires Latvijā Lang-
bergs, kas pašlaik atrodas Kopenhāgenā,
piesūtījis Ministru prezidentam un ārlietu
ministram Dr K. Ulmanim šādu apsvei-
kuma telegrammu latviešu valodā: ,,Par
nožēlošanu nevaru piedalīties Latvijas na-
cionālās svinībās. Sūtu sirsnīgākos novē-
lējumus Jūsu Ekselencei un valdībai turp-
mākā valsts atjaunošanas darbā."

KURSI.
Rīgas biržā 1934. gada 20. novembri.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,03—3,15
1 Anglijas mārciņa 15,30—15,60

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 72,05—72,80
100 Šveices franku 99,95—100,95
100 Itālijas liru 26,40—26,90
100 Zviedrijas kronu 80,00—82,00
100 Norvēģijas kronu 78,00—80,00
100 Dānijas kronu 69,00—71,00
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 207,60—209.60
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,70—7,00
100 Igaunijas kronu 84,50—86,50
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Vērtspapīri:
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Liepājas apgabali, reģistr. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, savienī-
bām un politiskām organizācijām
17. panta pamata, paziņo, ka ar
viņas 1934. g. 25./27.' oktobra
lēmumu reģistrētā Gaviezes dārz-
kopības pārraudzības biedrība
ierakstīta bezpeļņas biedrību un
to savienību reģistra I daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Gavie-
zes pagastā.

Liepājā, 1934. g. 3. novembrī.
65/34. Reģ. 22298o
Reģistr. nod. parz. A. Kiršfelds.

Sekretāra v. A. Plūmītis.

Liepājas apgabali, reģistr. nodaļa,
uz Civīlproc. lik. 146071 . p.
pamata, paziņo, ka ar apgabal-
tiesas 1934. g. 18. oktobra lēmumu
reģistrēti Turlavas lauksaimnie-
cības biedrības 1934. g. 10. jūnija
pilnā biedru sapulcē pieņemtie
jaunie statūti 1919. gadā ' reģis-
trēto bezpeļņas statūtu vietā un
ierakstīti kooperatīvu sabiedrību
un to savienību reģistra I daļā,
115. lapā, strīpojot šo biedrību
no 1919. gada bezpeļņas biedrību
un to savienību reģistra I daļas
21. lapas.

Valdes sēdeklis atrodas Turla-
vas pagastā.

Liepājā, 1934. g. 3. novembri.
64/34. Reģ. 22299o
Reģistr nod. pārz. A. Kiršfelds.

Sekretāra v. A. Plūmītis.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1933. g. 10. janvārī
mirušās Izabellas Jēkaba m.
Hurkovskis 1931. g. 24. martā
sastādītais privāttestāments ar
apgabalt. 1933. g. 5. maija lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1934. g. 2. nov.
L. 1071a/33 21925x

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p. paziņo, ka šīs tiesas
1934. g. 6. decembrī atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1934.g. 16. apr.
Rucavas pag. mirušā Miķeļa
Niklāva d. Krīgena testamentu.

Liepājā, 1934. g. 12. novembri.
JMs 721m./34. 23521b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p. paziņo, ka šīs tiesas
1934. g. 6. decembra atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1933. g.
18. maijā, Liepājā mirušās Gites
Šloma ,m. Dāvids mutisko testa-
mentu.

Liepājā, 1934. g. 12. novembrī.
N° 314m./34. 23522b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Speķis.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
29. oktobra nolēmumu, paziņo,
ka 6000 kr. rbļ. parāds pēc
obligācijas, korrob. 1906. g.
16. oktobrī ar 898. num. uz
zemesgabalu Aucē ar zemes grām.
450. num., atzīts par samaksātu
un lūdzējam Robertam Rozen-
talam dota tiesība prasīt at-
tiecīgas hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās.

Jelgavā, 1934. g. 2. novembrī.
L. 230/34. 21922b

Priekšsēd. v. A. Klingo.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
29. oktobra nolēmumu, paziņo,
ka 1200 kr. rbļ. parāds pēc
obligācijas, korrob. 1907. g.
14. decembrī ar 2231. num.
Bauskas pilsmuižas „Plutu" mā-
jām ar zemes grām. 4352. num.,
atzīts par samaksātu un lūdzējai
Līnai Krūmiņš dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās.

Jelgavā, 1934. g. 2. novembrī.
L. 232/34. 21923b

Priekšsēd. v. A. Klingo.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. reģistrāc. nod.
paziņo, ka Praviņu kūdras ražo-
šanas sabiedrība, kas reģistrēta
ar apgabaltiesas 1930. g. 26. jūn.
lēmumu, saskaņā ar šīs tiesas
1933. g. 3. aprīļa lēmumu slēgta
un likvidācija izbeigta.

Jelgavā, 1934. g. 2. novembrī.
L. 141/30. 21924b

Nod. pārzinis-tiesn. G. Voitkus.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesa,
sasakņā ar savu š. g. 29. oktobra
lēmumu, paziņo, ka laulātie Jānis
Greste un Paiilīne Greste 1934. g.
2. oktobri noslēguši laulības lī-
gumu, kas tanī pašā dienā aplie-
cināts pie Jelgavas notāra A. Ļū-

ļes ar reģistra 4275. num. un ar
kuru viņi atceļ Civillik. 41.—66.p.
aprādītās tiesības uz laulāto ko-
pējo mantu un šo attiecību vietā
ieved atsevišķas mantas tiesības
pēc Civillik. 27. un 28. p. notei-
kumiem.

Jelgavā, 1934. g. 3. novembrī.
L. 1051-obI./34. 22052o

Priekšsēdētāja v. A. Veiss.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
29. oktobra nolēmumu, paziņo,
ka 800 'un 600 kr. rbļ. pa-
rādi pēc obligācijām, korrob.:
1) 191 l.g. 21. jūnijā ar 1201. num.
un 2) 1913. g. 23. augustā ar
1221. num. uz Tukuma apr.
Vikseles muižas ,,Klibben"
mājām ar zemes grām. 1847. num.
atzīti par samaksātiem un lū-
dzējai Marijai-Zelmai Priede dota
tiesība prasīt attiecīgas hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1934. g. 2. novembrī.
L. 491/34. 21921b

Priekšsēd. v. A. Klingo.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 29. oktobra
lēmumu, paziņo, ka laulātie
Ernests Štāls un Helene Štāls
1934. g. 2. oktobrī noslēguši
laulības līgumu, kas tanī pašā
dienā apliecināts pie Ventspils
notāra M. Paegles ar reģistra
1223. num. un ar kuru viņi
atceļ Civillik. 41.—66. p. aprādī-
tās tiesības uz laulāto kopējo
mantu un šo attiecību vietā

ieved atsevišķas mantas tiesības
pēc Civillik. 27. un 28. p. notei-
kumiem.

Jelgavā. 1934. g. 3. novembri.
L. 1055-obl./34. 22051o

Priekšsēdētāja v. A. Veiss.
Sekretārs M. Devingtels.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnodaja,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1636. p. un Viet.
civillik. 2451. p. pamata, uz
Mozusa Kaca lūgumu uzaicina
visas personas, kam ir kādas
pretenzijas,strīdi vai ierunas pret
šai tiesā 1934. g. 24. oktobrī,
publicēto 1934. g. 10. aprīlī
Rīgā, mir. Eliasa Geršona d.
Kaca 1932. g. 30. aug. publiskā
kārtībā sastādīto testamentu, un
visas personas, kam ir kādas
tiesības uz mir. Eliasa Kaca
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu kā mantniekiem,legā-
tāriem, fideikomisāriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētas personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.
. Rīgā, 1934. g. 6. novembri.

L. 4958/34. 22397b
Priekšsēd. b. B. Cīrulis.

Sekretārs P. Birkens.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1912. gada 18. jūlijā (v. st.)
mir. Roberta-Gotfrīda Aleksandra

dēla Valtera ir atklāts manto-
jums, un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to tie-
sības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības šai termiņā nepieteiks,
viņas atzīs par šīs tiesības
zaudējušām. L. 4812/34.

Rīgā, 1934. g. 10. novembrī.
Priekšsēd. b. B. Cīrulis.

23480 Sekretārs P. Birkens.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1636.p. pamata, paziņo, ka pēc
ar šīs tiesas 3.civīlnodaļas 1934. g.
16. maija lēmumu par mirušu

atzītā Andreja Jāņa d. Putras ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-

riem, kreditoriem u. t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tiesī-
bas zaudējušām.

Rigā, 1934. g. 2. novembri.
L. 5122/34. 22043z

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 10 lapas puses.



Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pa-
mata Itas-Rochas Genocha un
Borchoviks prasības lietā pret
Rivku (Reveku) Leibas m. Ju-
delevičs par sprieduma uzrakstu
uz ieķīlājuma raksta grozīšanu —
atzīstot prasījuma daļu Ls 4000
apmērā par priekšlaicīgu, uzai-
cina Rivku (Reveku) Leibas m.
Judelevičs, kuras dzīves vieta
prasītājai nav zināma, 2 mēnešu
laikā no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.",
ierasties šai tiesā saņemt no-
rakstus no prasītājas iesūdzības
raksta, pielikumiem un uzdot
savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātā minētā laikā neie-
radīsies personigi vai neatsūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedis bez viņas klāt-
būtnes, ja savu dzīves vietu
Daugavpilī neuzdos, aicinājumus
uz tiesas sēdi un visus pārējos
papīrus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1934. g. 2. nov.
L. 675p/34 21926x

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs Ķ. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. miertiesnesis paziņo,
ka ar viņa š. g. 25. septembra
spriedumu, kas stājies likumīgā
spēkā š. g. 10. oktobrī, Viļakas
pag. Viļakā dzīv. tirgotāja Emī-
lija Jāņa m. Arkliņš par pie-
nācīgas tīrības neievērošanu ga\u
pārdodot Jaunlatgales tirgū š. g.
22. augustā, pēc Sodu lik. 235. p.,
26. un 57. p., sodīta ar Ls 15,—
pārvēršot to maksātnespējas gadī-
jumā uz 5 dienām aresta.

Jaunlatgalē, 1934. g. 13. nov.
K. L 640. 23122b

Miertiesnesis Zadvinskis.

Daugavpils apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. miertiesnesis paziņo,
ka ar viņa š. g. 25. septembra
spriedumu, kas stājies likumīgā
spēkā š. g. 10. oktobrī, Viļakas
pag. Viļakā dzīv. tirgotāja
Serafiama Jāņa m. Feodorova,
par pienācīgas tīrības neievēro-
šanu gaļu pārdodot Jaunlatgales
tirgū š. g. 22. aug., pēc Sodu
lik. 235. p., 26. un 57. p., sodīta
ar Ls 15,—, pārvēršot to maksāt-
nespējas gadījumā uz 5 dienām
aresta.

Jaunlatgalē, 1934. g. 13. nov.
K. 1-641. 23123b

Miertiesnesis Zadvinskis.
Daugavpils apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo, ka 1933. g. 19. aprīlī
mirušās Mades Indriķa m. Neikens
1923. g. 18. maijā sastādītais
privāttestāments ar apgabaltiesas
1934. g. 5. janvāra lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1934. g. 3. nov.
Lieta 538a/34. 22055o
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.

Sekretārs Ķ. Kangurs.
Daugavpils apgabalt. 1.civīlnodaļa
uz Henricha Jāņa d. Rubeņa
lūgumu un saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p.
un Viet. civillik. 3. d. 2451. p.,
uzaicina visus, kam ir kādi strīdi
vai ierunas pret testamentu,
kuru 1934. g. 11. aprīlī sastādījusi
mājas kārtībā 1934. g. 26. aprīlī
Sventes pagasta Vec-Križovkas
mājās mirušā Magdalēna Ādama
meita Rubenis un visas personas,
kurām ir kādas pretenzijas un
tiesības uz mir. Magdalēnas
Ādama m. Rubenis mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, parāddevējiem u.
t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas šai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecējuma
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs par
spēku zaudējušām, bet testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
gājušu.

Daugavpilī, 1934. g. 3. nov.
L. 1713a/34. 22058o
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 18. oktobrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 163. num. ie-
rakstīta firma ,,Ābrāms-Joselis
Sorkins", kuras īpašnieks Ābrāms-
Joselis Sorkins, dzim. Daugavpilī,
1893. g. 15. janvārī, dzīvo Dau-
gavpilī, 3. janvāra ielā 19.

Uzņēmums atrodas Daugavpilī,
Rīgas ielā 19; darbības nozare:
manufaktūras preču tirgotava;
uzņēmuma darbībaatklātā 1920.g.
20. februārī. 23308o

Daugavpili 1934. g. 14. nov.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V.Balodis.

Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 18. oktobri nodaļas
reģistrā ,,A" ar 164. num. ie-
rakstīta firma ,,Leibs Mendelsons"
kuras īpašnieks Leibs Mendelsons,
dzim. Jēkabpilī, 1868. g., dzīvo
Daugavpilī, Miesnieku ielā 20.

Uzņēmums atrodas Daugavpilī
Miesnieku ielā 20; darbības no-
zare: malkas tirgotava, uzņē-
muma darbība atklātā 1920. g.

Daugavpilī 1934. g. 14. nov.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
23307 Sekretārs p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 18. oktobrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 165. num. ie-
rakstīta firma „Dāvids Pitelis",
kuras īpašnieks Dāvids Pitelis,
dzim. Daugavpilī, 1880. g.
29. martā, dzīvo Daugavpilī,
Zaļā ielā 10.

Uzņēmums atrodas Daugav-
pilī Miesnieku ielā 61; darbības
nozare: koloniālpreču tirgotava;
uzņēmuma darbība atklāta 1920.g
2. 'janvārī. 23306

Daugavpilī 1934. g. 14. nov.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 18. oktobri nodaļas
rppristrā ..A" ar 166. num. ie-

rakstīta firma ,,Jocha Markovičs",
kuras īpašniece Jocha Markovičs,
dzim. Polijā, Viļņā 1853. g.,
dzīvo Daugavpilī Rīgas ielā 40.

Uzņēmums atrodas Daugavpili
Rīgas ielā 40; darbības nozare:
galošu pārdošana komisijā; uzņē-
muma darbība atklāta 1926. g.
2. septembri. 23305o

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Kaneps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 18. oktobrī nodaļas
reģistrā „A" ar 168. num. ie-
rakstīta firma ,,Boruchs-Calels
Galins", kuras īpašnieks Boruchs-
Calels Galins, dzim. Daugavpilī,
1876. g. 22. jūlijā, dzīvo Daugav-
pilī Miesnieku ielā 54.

Uzņēmums atrodas Daugavpilī
Tirgus laukumā 1; darbības no-
zare: labības un miltu tirgotava;
uzņēmuma darbībaatklātal91 l.g.

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
23274 Sekret. p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 18. oktobrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 169. num. ie-
rakstīta firma „Hiršs-Jēkabs La-
pinskis", kuras īpašnieks Hiršs-
Jēkabs Lapinskis, dzim. Lietuvā,
Kaunas gub. 1878. ģ. 18. feb-
ruārī, dzīvo Daugavpilī Cietokšņa
ielā 51.

Uzņēmums atrodas Daugavpilī
Cietokšņa ielā 51; darbības no-
zare: miltu un cukura tirgotava;
uzņēmumadarbībaatklāta 1920.g.
8. martā. 23275o

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 18. oktobrī nodaļas
reģistrā „A" ar 167. num. ie-
rakstīta firma ,,Estere-Šeina Vai-
ners", kuras īpašniece Estere-
Šeina Vainers, dzim. Daugavpilī,
1872. g., dzīvo Daugavpilī Virs-
nieku ielā 34/36.

Uzņēmums atrodas Daugavpilī
Iebraucamā ielā 47; darbības
nozare: mēbeļu tirgotava; uz-
ņēmuma darbība atklāta 1920. g.

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V.Balodis.
23345 Sekr. p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 18. oktobrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 170. num. ie-
rakstīta firma „H. Muničs", kuras
īpašniece Hana Munics, dzim.
Piedrujas pag. 1910. g., dzīvo
Piedrujas pag. Indras biezi apdzī-
votā vietā. 23276

Uzņēmums atrodas Piedrujas
pag. Indras biezi apdzīvotā
vietā; darbības nozare: dažādu
preču tirgotava; uzņēmuma dar-
bība atklāta 1933. g. 1. janvārī.

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 18. oktobri nodaļas
reģistrā ,,A" ar 171. num. ie-
rakstīta firma „Koloniālpreču un
ādu tirgotava, J. Marciļonoks",
kuras īpašn. Jāzeps Marciļonoks,
dzim. Piedrujas pag. 1896. g.
1. augustā, dzīvo Piedrujas pag.
Indras biezi apdzīvotā vietā.
Uzņēmums atrodas Piedrujas pag.
Indras stacijā; darbības nozare:
koloniālpreču un ādu tirgotava;
uzņēmuma darbība atklātal923.g.
jūnijā. 23277

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 18. oktobrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 172. num. ie-
rakstīta firma „kom.sab. „Rūķis",
J. Vaidmanis un b-dri" , kuras
personīgi atbildīgais biedrs Jānis
Vaidmanis, dzim. Aknīstes pag.,
1891. g. 15. martā, dzīvo Aknīstes
pag. Indrānu mājās. Sevišķi
pilnvarots pārstāvēt sabiedrību
Jānis Vaidmanis. Sabiedrības
sēdeklis atrodas Aknīstes pag.
Indrānos; darbības nozare:
ķieģeļu rūpniecība; sabiedrība
nodibināta 1925. g. 20. jūnijā,
sabiedrības darbība atklāta
1926. g. 1. janvārī. Sabiedrībā
piedalās trīs komanditisti ar
Ls 2500,— dalības naudas kop-
summā. 23278

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Kaņeps.
Daugavpils apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 18. oktobrī nodaias
reģistrā ,,A" ar 173. num. ie-
rakstīta firma „Reiza Livers",
kuras īpašniece Reiza Livers.

dzim. Krāslavā, 1894.g. 15. martā
dzīvo Krāslavā, Tirgus ielā 10.
Uzņēmums atrodas Krāslavā,
Tirgus ielā 10; darbības nozare:
koloniālpreču tirgotava; uzņē-
muma darbība atklāta 19234. g.
2. augustā. 23279

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov.

Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 18. oktobrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 174. num. ie-
rakstīta firma „N. Golandskis",
kuras īpašnieks Haims-Nachmanis
Golandskis,dzim. Rēzeknē 1877.g.
martā, dzīvo Rēzeknē, Kuldīgas
ielā 9. Uzņēmums atrodas Rē-
zeknē, 15. maija ielā 66, dar-
bības nozare: dzelzs tirgotava;
uzņēmuma darbība atklāta
1891. g. februārī. 23280

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov.

Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 18. oktobrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 175. num. ie-

rakstīta firma „Š. Kacens", kuras
īpašnieks Šloma Kacens, dzim.
Ķrustpilī, 1882. g. 5. aprīlī,
dzīvo Rēzeknē, 15. maija ielā 65.
Uzņēmums atrodas Rēzeknē, 15.
maija ielā 65; darbības nozare:
manufaktūras preču tirgotava;
uzņēmuma darbibaatklātal909.g.
aprīlī. 23281

Daugavpili, 1934. g. 14. nov.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Kaņeps.
Daugavpils apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 18. oktobri nodaļas
reģistrā ,,A" ar 176. num. ie-
rakstīta firma „M. Taics", kuras
īpašnieks Miķelis-Meiers Taics,
dzim. Ludzā, 1877. g. 7. jūnijā,
dzīvo Rēzeknē, 15. maija ielā 20.
Uzņēmums atrodas Rēzeknē,
15. maija ielā 2; darbības nozare:
dzelzs un zirgu lietu tirgotava,
uzņēmuma darbība atklāta
1909. g. maijā. 23282

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 18. oktobri nodaļas
reģistrā ,,A" ar 177. num. ie-
rakstīta firma „R.Porozs", kuras
īpašniece Reiza Porozs, dzim.
Preiļos, 1877. g. 15. decembri,
dzīvo Rēzeknē, Ludzas ielā 52.
Uzņēmums atrodas Rēzeknē
Ludzas ielā 52; darbības nozare:
ādu ģērētava; uzņēmuma dar-
bība atklāta 1920. g. janvārī.
Daugavpilī, 1934. g. 14. nov.

Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
23283 Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 18. oktobrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 178. num. ' ie-
rakstīta firma „D. Špilkins",
kuras īpašnieks Dāvids Špilkins,
dzim. Lietuvā, 1884. g. 8. nov.,
dzīvo Rēzeknē, Vienības ielā 39,
Lietuvas pavalstnieks. Uzņē-
mums atrodas Rēzeknē, Uguns-
dzēsēju ielā 5; darbības nozare:
dažādu preču uzpirkšana un
tālākpārdošana; uzņēmuma dar-
bība atklāta 1928. g. aprīlī.

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov.

Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
23344 Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 18. oktobri nodaļas
reģistrā ,,A" ar 179. num. ie-
rakstīta firma „P. Papernovs",
kuras īpašnieks Faivišs-Pāvels Pa-
pernovs, dzim. Rēzeknē, 1892. g.
26. jūlijā, dzīvo Rēzeknē, Kate-
drāles ielā 32. Uzņēmums at-
rodas Rēzeknē, Rīgas ielā 9/11;
darbības nozare: ādu ģērētava;
uzņēmuma darbība atklāta
1920. g. janvārī.

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
23343 Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uztirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 18. oktobrī nodaias
reģistrā „A" ar 180. num. 'ie-
rakstīta firma ,,Zālamans Man-
teifelis" , kuras īpašnieks Zāla-
mans Manteifelis, dzim. Rēzeknē,
1899. g. 27. augustā, dzīvo

Rēzekne, Aizsargu ielā 15. Uz-
ņēmums atrodas Rēzeknē, Aiz-
sargu ielā 15; darbības nozare:
alus noliktava; uzņēmuma dar-
bība atklāta 1934. g. 2. janvāri.

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis
23342 Sekr. p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 19. oktobrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 182. num. ie-
rakstītafirma,,Zālamans Lifšics",
kuras īpašnieks Zalamans-Bers
Lifšics, dzim. Rēzeknē, 1861. g.
22. septembrī, dzīvo Rēzeknē,
Ugunsdzēsēju ielā 33. Uzņēmums
atrodas Rēzeknē, Ugunsdzēsēju
ielā 33; darbības nozare: ziepju
vārītava; uzņēmuma darbība at-
klāta 1888. ģ. 23340

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesnesis,
ar 1934. g, 11. septembra sprie-
dumu Icchoku Helmanu par
sanitāro noteikumu neievērošanu
savā maiznīcā, Skārņu ielā 15,
kas konstatēts 1934. ģ. 15. aug.,
pēc Sodu lik. 235. p. sodījis
ar Ls 50,—, vai pierādītā maksāt
nespējas gadījumā ar 2 nedēļām
aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

1934. g. 13. novembrī. 23588b
Miertiesnesis V. Bišentrops.

Rīgas pils. 11. iec. miertiesnesis,
ar 1934. g. 2. oktobra spriedumu
Paulini Veličko, par tirgošanos
savā pārtikas preču veikalā, Rīgā,
Gabriela ielā 4-a ar lietošanai
nederīgiem miltiem 1934. g.
28. augustā pēc Sodu lik. 236. p.
I d. sodīja ar Ls 10,—, vai
nesamaksas gadījumā ar 3 dienām
aresta. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā. L. 2064. 23587b

Rīgā, 1934. g. 13. novembrī.

Miertiesnesis (paraksts).

Cēsu apr. 1. iec. miertiesnesis
ar 1934. g. 5. okt. spēkā stājušos
spriedumu Jāni Dāvā d. Dzirnēkli
gaļas tirgotavas īpašnieku Cēsīs ,
Rīgas ielā 5, pēc Sodu lik.
234. p., par nezīmogotas cūkas
gaļas turēšanu savā tirgotavā
pārdošanai sodījis ar Ls 30—
vai vienu nedēļu aresta. 23589b

Cēsīs, 1934. g. 14. novembrī.
Miertiesnesis J. Miesnieks.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik.239. p.,
izsludina, ka ar 1934. g. 4. maija
spriedumu, kas stājies likumīgā
spēkā Haja - Beila Rabinovičs,
dzim. Jakakovičs 1879. g., dzīv.
Daugavpilī, Rīgas ielā 66, pēc
Sodu lik. 235. p. par tirības
neievērošanu savā pārtikas preču
tirgotavā sodīta ar Ls 15,— vai
nesamaksāšanas gadījumā ar 5
dienām aresta.

Daugavpilī, 1934. g. 13. dec.
L. 744k. 23595b

Miertiesnesis (paraksts).
Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
izsludina, ka ar 1934. g. 4. maija
spriedumu, kas stājies likumīgā
spēkā, Sara Cencipers, dzim.
Tāls, 1883. g., dzīv. Daugavpilī ,
Rīgas ielā 66, pēc Sodu lik.
235. p. par tīrības neievērošanu
savas restorācijas virtuvē , sodīta
ar Ls 15,— vai nesamaksāšanas
gadījumā ar 5 dienām aresta.

Daugavpilī, 1934. g. 13. nov.
L. 757k. 23596b

Miertiesnesis (paraksts).
Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
izsludina , ka ar 1934. g. 12. jūn!
spriedumu, kas stājies likumīgā
spēka Ābrāms-Leizers Rozenbergs
dzim. 1877. g. dzīv. Daugavpilī,
Rīgas ielā 59, pēc Sodu lik.
235p. par tīrības neievērošanu
sava augļu veikalā sodīts ar
Ls 15,— vai nesamaksāšanas
gadījumā ar 5 dienām aresta.

Daugavpilī, 1934. g. 13. nov.
L. 776k. 23597b

Miertiesnesis (paraksts).
Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu Uk. 239. p.,
izsludina, ka ar 1934. g. 7. maija
spriedumu, kas stājies likumīgā
spēkā Broņislavs Vitorts, dzim.
1886. g., dzīv. Daugavpilī
Rīgas ielā 66, pēc Sodu lik.
235. p., par tīrības neievērošanu
savas konditorejas - restorācijas
virtuvē, sodīts ar Ls 15,— vai
nesamaksāšanas gadījumā ar 5
dienām aresta

Daugavpilī, 1934. g. 13. nov.
L- 768k. 23598b

Miertiesnesis (paraksts).

Daugavpils apgabalt. Grīvas iec.
miertiesnesis, pamatojoties uz
savu 1934. g. 2. novembra lēmumu
un Civīlproc. nol. 1584. p.,
1628., 1631. un 1710. p., uzaicina
visus, kam būtu uz 1928. g.
21.jūnijāmirušā Pētera Indriķa d.
Pāvulana atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības miertiesnesim Daugav-
pilī Alejas ielā 7, 3 mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas „Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1934. g. 3. nov.
C. 1. 890/34. 22093o

Miertiesnesis J. Norvelis.

Bukaišu pagasta tiesa
paziņo, ka Bukaišu pagasta Ģen-
teļu mājās dzīvojošais Krišjānis
Briģis adoptē Bukaišu pagasta
Ģenteļu mājās dzīvojošo Jāzepu
Urbānu, dzimušu ' 1903. g.
20. jūnijā, piešķirot adoptēja-
mam visas likumīgās bērna tie-
sības. Šīs adopcijas lietas iz-
skatīšana un apstiprināšana no-
likta atklātā šīs tiesas sēdē
1934. g. 28. novembrī pīkst. 10,
Bukaišu pagasta namā.

Ierunas pret šo adopciju pie-
teicamas pagasttiesai līdz adop-
cijas apstiprināšanas dienai.

Vēlākas ierunas nepieņems.
Bukaišos, 1934. g. 7. novembrī.

23636b Pagasta tiesa.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs J. Grīnfelds paziņo,
ka 1934. g. 27. novembrī pīkst.
11 Rīgā, L. Minsterejas ielā 7,
dz. 6-a pārdos Naftalija Katana
mēbeles, novērtētas par Ls 330.

Izzināt sarakstu , novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 19. nov. 23661
Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. liesu
izpildītāja v. i. A. Grīnfelds
paziņo, ka 1934. g. 30. novembrī
pīkst. 11 Rīgā Strēlnieku ielā 3
dz. 1 pārdos Peisaka Meieroviča
mēbeles, novērt, par Ls 730,—.

Izzināt sarakstu , novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 17. nov. 23536b
Tiesu izp. v. i. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītāja v. i. A. Grīnfelds
paziņo, ka 1934. g. 4. decembri
pīkst. 11 Rīgā Lāčplēša ielā 6
dz. 12 pārdos Mārtiņa Brūvera
obligāciju, ingrosētu 'uz nekust,
ipašumu, kas atrodas Bauskas
apr. Taurkalnes pag. biezi ap-
dzīvotā vietā 27 F hip. Ne 6811
un skaitās kā pras. Dubultu fabr.
a/s Berlins un Šalits rokas ķīla,
novērtētu par Ls 4000,— 'bet
nominālvērtība Ls 5000,—.

Izzināt sarakstu , novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rigā, 1934. g. 16. nov. 23537
Tiesu izp. v i. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs J. Kurmītis paziņo ,
ka 1934. g. 29. novembrī plk'st.
10 Rīga, Ganību dambī 5 Arona
Šmuljāņa u. c. prasībās pārdos
Jākoba Hoffa mēbeles, novēr-
tētas par Ls 45.200,—.

Izzināt sarakstu , novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā, 1934. g. 14. novembrī.
23657 Tiesu izp. J. Kurmītis.

Rīgas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
K- Riekstiņš savu sludinājumu ,
iespiestu ,,VaId. Vēstn." š. g.
189. num., par Atta Ķēniņa
,,Rēcijas ūdensdzirnavu" pārdo-
šanu, izlabo šādi: Pirmajā izsolē
pārdos Atta Ķēniņa nekustamo
mantu Rīgas apr.' Bebru pag.

ar zemes grām. reģ. 6544. num.,
sastāvošu no Jaunbebru muižas
muižu zemes atdalītā zemes gab.
,,Rēcijas ūdensdzirnavas 28 F",
15,19 ha platībā; pie kam pēc
1933. g. 3. oktobra ieraksta
zemes grāmatās uz šī zemes
gabala atrodas rūpniecības uz-
ņēmums ar mašīnām. 23660b

Tiesu izp. Ķ. Riekstiņš.

Rīgas apr. l.iec. tiesu izpildītājs,
papildinot savu sludinājumu par
Otto Kaktiņa nekustamā īpa-
šuma pārdošanu, izsludinātu
,,VaIdībasVēstneša" š.g. 245. n.,
paziņo, ka Skrīveru muižas muižu
zemes atdalīto zemes gabalu
252F, 4487 kv. m platībā pārdos
š. g. 29. decembra izsolē kopā
ar uz tā uzbūvētu pienotavas
ēku, mašīnām, ierīci un iekārtu.
23659 Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rigas apgabaltiesas Valkas apr.
2. iecirkņa tiesu izp. J. Lapinš
(kanceleja Smiltenē Dārza ielā l 'l)
paziņo, ka:

1) Kristīnes Emoliņš pras.
Ls 962 ,60 ar proc. un izdevum.
piedziņai 1935. g. 1. jūnijā
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē pilnā
sastāvā mir. Dāvā Jāņa d.
Prauliņa mant. masas nekustamo
mantu, kas atrodas Valkas apr.
Plāņu pag., zemes grāmatu reģ.
1018. num., sastāvošu no Plāņu
muižas atdalītās ,,Jaun-Eivanču"
mājas, 46,40 des. piatibā ar ēkām;

2) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 4909,—
un solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p.; '

3) bez _ ugšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta ar
hipotēku parādiem par Ls 800,—,
nodokļu parādiem un izdevum.
par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos , kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas nekustamās man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. 22854

Smiltenē, 1934. g. 9. novembri.
Tiesu izpildītājs J. Lapiņš.

Ivandas pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
labības grām. 25, ko šī pag.
valde izdevusi 1934. g. Jānim
Šteimanim. 23156x

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs J. Lapiņš
(kanceleja Smiltenē Dārza ielā
11) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
prasības Ls 255,65 ar nokav.
renti piedziņai 1935. g. 1. jūnijā
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē pilnā
sastāvā Jāņa-Pētera Kārļa d.
Padedza nekustamo mantu, kas
atrodas Valkas apr. Cirgaļu pag.,,
zemes grāmatu reģ. 5526. num.,
sastāvošu no Aumeisteru muižas
atdalītā zemes gabala ,,Cepļi
46F, 46Fa", 20,78 ha platībā
ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles:
vērtība Ls 3600,— un solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1293. p.';

3) bez augšminētās prasības,
nekustamā manta apgrūtināta ar
hipotēku parādiem par Ls 3800,.
nodokļu parādiem un izdevum.
par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu mi-
nistra atļauju -pārdodamās ne-
kustāmās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas nekustamās man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās mantas do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpldītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. _ 22853

Smiltenē, 1934. g. 9. novembrī.
Tiesu izpildītājs J. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riekstiņš
paziņo, ka 1934. g. 27. novembrī
pīkst. 12 Doles pag. Bermen-
tes muižas ,,Grāvju" mājās pār-
dos Friča Krūmiņa 3 govīs un
1 zirgu, novērtētu par Ls 400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 12. novembrī.
23658 Tiesu izp. Ķ. Riekstiņš.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 19. oktobrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 181. num. ie-
rakstīta firma ,,M. Manteifelis",
kuras īpašnieks Movšs-Bencions
Manteifelis, dzim. Rēzeknē,
1870. g. 22. martā, dzīvo Rēzeknē,
Aizsargu ielā 15. Uzņēmums
atrodas Rēzeknē, Aizsargu elā 15;
darbības nozare: alus darītava;
uzņēmuma darbība atklāta
1879. g. novembrī. 23341

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov.

Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodi?.
Sekretāra p. i. E. Kaņeps.



Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs J. Lapiņš
(kanceleja Smiltenē Dārza ielāl 'paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasīb.
Ls 355,51 ar nokav. renti pie-
dziņai 1935. g. 1. jūnijā pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē pilnā sastāvā Augusta
Kārļa d. Kranāta nekustamo
mantu, kas atrodas Valkas apr.
Palsmanes pag., zemes grāmatu
reģ. 12945. num., sastāvošu no
Palsmanes muižas atdalītā zemes
gabala .Jaumiedulieši ;00 F",
36,54 ha platībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3700,— un solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1293. p.';

3) bez tam nekustamai mantai
ir hipotēku parādi Ls 3400,—,
nodokļu parādi un izdevumi
par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai, tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas nekustamās man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas — Rīgas apgabaltiesas 3.
civīlnodaļas kancelejā. 22855

Smiltenē, 1934. g. 9. novembrī.
Tiesu izpildītājs J. Lapiņš.

> >

"Citu iestāžu
sludinājumi.

Paziņojums.
Iekšlietu min. Administratīvais

departaments, pamatojoties uz
likuma par uzvārdu maiņu 10. p.,
paziņo, ka Iekšlietu ministrs,
izskatot tālāk minēto Latvijas
pilsoņu iesniegtos uzvārdu maiņas
lūgumus, atrada:

I. Ka lūdzēji izpildījuši un
apmierina visas 1920. g. 15. sept.
likumā par uzvārdu maiņu pa-
redzētās prasības.

II. Ka no ,,Valdibas Vēst-
neša" 1934. g. 20. jūnija 135. nu-
murā iespiestās šo uzvārdu mai-
ņas lietu publikācijas pagājis
likumā par uzvārdu maiņu 8. p.
paredzētais 3 mēnešu termiņš
iebildumu iesniegšanai.

III. Ka iebildumi publicētās
uzvārdu maiņas lietās nav celti,
ko ņemot vērā un pamatojoties
uz likuma par uzvārdu maiņu
5. pantu, nolēma:

1. a) Irēnei Tupētājam , dzim.
1913. g. 19. februārī , turpmāk
saukties uzvārdā ,,Rožkalns ";

b) Pēterim Granātam , arī Ķra-
nāts, dzim. 1864. g. 9. februārī,
un sievai JĶarlīnei, dzim. Kri-
pēns, dzim. 1866. ģ. 18. martā,
turpmāk saukties uzvārdā ,,Gra-
nalc".

c) Kārlim Krievam arī Krie-
viņš, dzim. 1878. g. 3. martā,
un sievai Līzei, dzim. Martins,
arī Mārtiņš, dzim. 1876. g.
18. septembri (pasē atzīmēts,
ka dzim. 1876. g. 12. septembri),
turpmāk saukties uzvārdā „Krie-
viņš";

d) Elvīrai-Natālijai Slagūnam,
dzim. 1902. g. 3. septembri,
turpmāk saukties uzvārdā ,,Rais-
kums" un

e) Mārtiņam Olai, arī Ole,
dzim. 1898. g. 10. aprīlī, turpmāk
saukties uzvārdā „Amoliņš".

2. Visus dokumentus:' pases,
apliecības, pilnvaras, Ilgumus,
kvītis u. c, ko dažādās valsts,
pašvaldības un privātas iestādes,
amata un privātās personas iz-
devušas uz lūdzēju līdzšinējiem
vārdiem, skaitīt par izdotiem
uz jaunpiešķirtajiem uzvārdiem.

Iekšlietu ministra lēmumi mi-
nēto pilsoņu uzvārdu maiņas
lietās stājušies spēkā 1934. ' g.
20. septembrī.

Rīgā, 1934. g. 14. novembrī.
411 Gr. V. 23423x

Administr. depart.
vicedirekt. v. i. Cieiēns.

Pasu nodaļas vadītājs
P. Kurzemnieks.

Rigas apgabaltiesas Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs J. Lapiņš
(kancel. Smiltenē Dārza ielāl 'paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas Ls 475,20 ar nokav. renti,
piedziņai 1935. g. 1. jūnijā pīkst.
10 Rīgas apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē pilnā sastāvā mir.
Jāņa Jēkaba d: Palma mantnieku
nekustamo mantu, kas atrodas
Blomes pagastā, Valkas apr.,
zemes grāmatu reģ. 1248. num.
sastāvošu no Blomu muižas at-
dalītās Ķiuģu 16. num. mājas,
45,69 ha platībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 5000,— un solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1293. p.;

3) bez tam nekustamai mantai
ir hipotēku parādi Ls 6200,— no-
dokļu parādi un izdevumi par
piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmita daļa— un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas nekustamā?
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamā?
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas,
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļas
kancelejā. 22856

Sfri ltenē, 1934. g. 9. novembrī.
Tiesu izpildītājs J. Lapiņš.

Rigas apgabaltiesas Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs J. Lapiņš
(kanceleja Smiltenē Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) ' Valsts zemes bankas prasī-
bas Ls 256,29 ar nokav. renti, pie-
dziņai 1935. g. 1. jūnijā pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē pilnā sastāvā Kārļa Pētera
d. Tepera nekustamo mantu, kas
atrodas Cēsu apr., Rankas pag.,
zemes grāmatu reģ. 6087. num.,
sastāvošu no, Rankas muižas
atdalītā zemes gabala ,,Tīru-
miņi 185F", 17,00 ha platībā ar
ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība par Ls 2400,— un solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc. no-
lik. .1293. p.; '

3) bez tam nekustamai mantai
ir hipotēku parādi Ls 2500,—
nodokļu parādi un izdevumi par
piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā. 228:8

Tiesības, kas nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas,
Rīgas apgaba!t.3.civīln.kancelejā.

Smiltenē, 1934. g. 9.novembrī.
Tiesu izpildītājs ļ. Lapiņš.

Jelgavas apgabaltiesas Ventspils
apr. tiesu izpildītājs Jānis Daile
(kanceleja Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Valsts z mss bankas prasī-
bas piedziņai no Jāna Salma
1935. g. 22. inajā ' pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jānim Salmam pilnā sastāvā
piederošu nekustamu mantu
Ventspils apr. Zlēku pag. ar no-
saukumu „Ķalvini", zemes grām.
2663/6476. num., ' 19,19 ha kop-
platībā;

2) nekustamā manta, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1262. p., no-
vērtēta par Ls 5-.88,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 2800,— arproc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 548,80 un jāie-
sniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka atjauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Ventspils apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļas kancelejā. 23256

Ventspilī, 1934. g. 12. nov.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabaltiesas Ventspils
apr. tiesu izpildītājs Jānis Daile
(kanceleja Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedziņai no Friča Roode
1935. g. 22. maijā pīkst. 10 Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Fricim Roode pilnā sastāvā
piederošu nekustamu mantu
Ventspils apr. Zlēkas pag. ar
nosaukumu ,,Zaļumnieki ", zemes
grām. 2657/6469. num., 23,01 ha
kopplatībā;

2) nekustamā manta, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1262- P-,
novērtēta par Ls 1514,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 2200,—ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 151,40 un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība, ka
atļauts iegūt pārdodamo ne-
kustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Ventspils apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļas kancelejā. 23257

Ventspilī, 1934. g. 12. nov.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabaltiesas Ventspils
apr. tiesu izpildītājs Jānis Daile
(kanceleja Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai no Friča Branča

1935. g. 22. maijā pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zāle

pārdos pirmajā publiskā izsole
Fricim Brancim pilnā sastāvā
piederošās Ventspils apr. Vārves
pag., Ceriņu mājas ar zemes

grām. 2424/6312 num., 18,44 ha
platībā;

2) nekustamā manta, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1262. p..
novērtēta par Ls 3165,— ;

3) nekustamai mantai r hi-
potēku parādi Ls 5800 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 316,50 un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība, ka
atļauts iegūt pārdodamo ne-
kustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Ventspils apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļas kancelejā. 23375

Ventspilī 1934. g. 15. nov.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Liepājas apgabaltiesas Kuldīgas
iecirkņa tiesu izpildītāja v. i.
A. Jansons (kanceleja Kuldīgā
Ventspils ielā 19), saskaņā ar
C.'vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
apmierināšanai 1935. g. 7. jūnijā
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā atklātā
izsolē Marijai-Annai Anša m.
Paegle, dzim. Zolmanis, piede-
rošo nekustamo mantu Kuldīgas
apr. Vārmes pag. ,,Ķrage" mā-
jas ar zemes grām. reģ. 857.
num. pilnā sastāvā;

2) šīs nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 8170,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 8313,—, tanī
starpā Latvijas bankai Ls 7700;

5) solītājiem jāiemaksā Ls 817
drošības nauda un jāuzrāda T.es-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

T.esības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā 1934. g. 12. novembrī.
L. 628/34. 23379
Tiesu izpildītāja v. i. A. Jansons.

Daugavpils apgabaltiesas Kār-
savas iec. tiesu izpildītājs H. Kit-
ners paziņo, ka uz 1934. g.
22. decembri pikst. 10 no rīta,
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas sēžu zālē, Daugavpilī
noliktā Antona Antona d. Circana
nekustamās mantas, atr. Jaun-
latgales apr., Baltinavas pagastā
un sastāvošas no zemes gabala ar
nosaukumu ,,Gusaki", 16,62 des.
platībā, pārdošana atcelta. 23635z

Kārsavā, 1934. g. 15. nov.
Tiesu izpildītājs H. Kitners.

Liepājas apgabaltiesas Kuldīgas
iecirkņa tiesu izpildītāja v. i.
A. Jansons (kanceleja Kuldīgā
Ventspils ielā 19), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasību
apmierināšanai 1935. g. 7. jūnijā
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā atklātā
izsolē Eduardam Dīriņam pie-
derošo nekustamo mantu, Kul-
dīgas robežās atrodošos 11,11
ha lielu zemes gabalu ,,Vec-
krauļi 48F" ārzemes grām. reģ.
881. num. pilnā sastāvā;

2) šīs nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 3270,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 4100,—, Valsts
zemes bankai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 327,—
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

T.esības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1934. g. 12. novembrī.
L. 661/32. 23378

Tiesu izpild. v. i. A. Jansons.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izp. Jānis Avotnieks
(kanceleja Krāslavā Rīgas ielā
52), saskaņa ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nodaļas prasības apmierināšanai
1935. g. 18. maijā pulksten 10
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Annas Lisovskis
pēc pirmā vīra Mateiko, dzim.
Lukjanskis, nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Ska stās pag. ar no-
saukumu .Jadvigovo un Indra",
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
1369. num. (7. gruntī) un sa-
stāv DO 40 des. platībā;

2) nekustamā manta publiskai
zsolei novērtēta par Ls 6550,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 3810— Latvijas
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 655,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
I. civīlnodaļas kancelejā. 23393

Krāslavā, 1934.g. 13.novembrī.
Tiesu izpildītājs J. Avotnieks.
Daugavpils apgabalt. Krāslavas

iec. tiesu izpild. J. Avotnieks
(kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Cirilproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Maiinovas krāj-aizdevu s-bas
un Morducha Li vēra prasības
apmierināšanai 1935. g. 18.maijā
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Uljana Leona d. Ivanova ne-
kustamo mantu 3 /7 daļas,kas at-
rodas Daugavpils apr. Biķernieku
pag. Lielo-Ķriviņu s. v., ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 21254. num.
(27. grunts) un sastāv no
20,294 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1179,90;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 2000,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 117,99 un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība, ka
nav iebildumu iegūt pārdodamo
īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grā-
matas ved Daugavpils-Ilūkstes
zemes grāmatu nodajā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas I. civīlnodaļas
kancelejā.

Krāslavā 1934. g. 14. nov.
23394 Tiesu izp. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avotnieks
(kanceleja Krāslavā Rīgas ielā
52) s:skanā ar Civilproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nodaļas prasības apmierināšanai
1935.' g. 18. maijā pulksten 10
Daugavpils apgabaltiesas I civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Jāņa Li dviga d.
Kučika nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Skaistas pag. Lukstanu s. v.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
27789. num. 1. un l.a gruntī)
un sastāv no 7,677 ha zemes
platības;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1345;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 900 Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa— Ls 134,50 un jāuzrāda
tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Uūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas I. civīl-
nodaļas kancelejā. 23395

Krāslavā 1934. g. novembrī.
Tiesu izpildītājs J. Avotnieks.

Daugavpils apgabaltiesas Krās-
lavas iec. tiesu izp. J. Avotnieks
paziņo, ka ,,Valdības Vēstneša"
š. g. 168. num. izsludinātā Si-
miona Nikiforova nekustamā īpa-
šuma, atrod. Daugavpils apr.,
Dagdas pag. Sotnikovas sādžā —
pārdošana publiskā izsolē 1934. g.
8. decembrī atcelta. 23398z

Krāslavā, 1934. g. 14. nov.
Tiesu izpildītājs J. Avotnieks.

Daugavpils apgabaltiesas Krās-
lavas iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks paziņo, ka ,,Vald. Vēstn."
š. g. 191. numurā izsludinātā
Donata Vikentija d. Bernata ne-
kustamā īpašuma, atrod. Krāsla-
vas pag. ar nosaukumu ..Stumbru
māja" pārdošana publiskā izsolē
1934. g. 15. decembri atcelta.

Krāslavā, 1934. g. 13. nov.
Tiesu izpildītājs I. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja
Maltas pag. Borovājā), saskaņā
ar Civīlproc. noiik. 1185. p., pa-
ziņo, ka uz 1931. g. 15. decembri
miiiktā Dominika Jēkaba dēla
Bogdana nekustamās mantas
pārdošana, par ko izsludināts
,,Vaid.Vēstn." 1934. g. 126. num.,
sakarā ar piedziņas apturēšanu,
atcelta.
L. Ne 1046/34. g. 23634z

Tiesu izpildītājs Platauskis.

Daugavpils apgabaltiesas Rēzek-
nes 1. iec. tiesu izp. A. Lazdiņš,
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1185.
p., paziņo, ka uz š. g. 24. nov.
noliktā mirušā Semjona Kuzma d.
Fiļkova nekustamās mantas pār-
došana, par ko izsludināts ,,Vaid.
Vēstn." š.g. 214. numurā, saskaņā
ar piedzinējas lūgumu, atcelta.
23403? Tiesu izp. A. Lazdiņš.

Daugavpils apgabalt. Zilupes iec.
tiesu izpild. v. i. K- Projums
(kanceleja Zilupē Mežu iela 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1282.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Latvijas bankas Rēzeknes nodaļu
un Šķaunes pagasta valdes prasī-
bu piedzīšanai 1935. g. 8. jūnijā
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Au-
gusta Jēzupa d. Dongo nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Ludzas apr., Šķaunes pag. un
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
18095. num. un sastāv no Meik-
šanu sādžas zemes 57. viensētas,
11,880 ha platībā ar ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 892,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 2800,— ar proc.
Valsts zemes bankai. Solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc. nol.
1293. p. not. ';

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 89,20 un
jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nek istamās
manHs pārdošanu novērš, jā-
p'efr'ic līdz i/soles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
kancelejā. L. 258 23387

Zilupē, 1934. g. 12. novembrī.
Tiesu izpild. v. i. K. Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpildītāja v. i. K- Pro-
jums (kanceleja Zilupē Mežu
ielā 30), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības piedzīšanai 1935.
gada 8. jūnijā pīkst. 10 Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļass
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Annas Fadeja m. Čerkovski-
jas tiesības '/? daļā un Semjona
Danieļa d. Čerkovskija tiesības
3/14 . daļās nekustamā mantā, kas
atrodas Ludzas apr Istras pag.
un ierakstīta zemes grāmatu reģ.
17569. num. un sastāv no Vistu
(Feodoronki) sādžas zemes 8. vien-
sētas, 12,438 ha platībā, kuras
līdzīpašnieki ir vēl Gregors, Vera,
Serafima un Elizabete Danieļab.b
Čerkovskiji;

2) visa nekustamā manta pub-
liskai izsolei novērtēta par Ls 905;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 500,— ar proc.
Valsts zemes bankai. Solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc. nol.
1293. p. not. ';

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma 5/,4 daļas
desmitā daļa — Ls 32,32 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 23338

Zilupē 1934. g. 12. nov. L. 353
Tiesu izpild. v. i.K. Projums.

Daugavpils apgabaltiesas Krās-
lavas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks paziņo, ka ,,Vald. Vēstn."
š. g. 252. numurā izsludinātā
Nadeždas, Vasiiija un Kirila
Kalininu nekustamās mantas
atrod. Biķernieku pag. Ķrasnajas
s. v. — pārdošana publiskā izsolē
1935. g. 4. maijā atcelta. 23397z

Krāslavā, 1934. g. 13. nov.
Tiesu izpildītājs J. Avotnieks.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
26. novembrī pulksten 11 Rīgā
Doma laukumā 11 dz. 6 pārdos
vairāksolīšanā Ābrama Hackela
kantora iekārtu, novērtētu par
Ls 330,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai.

Rīgā 1934. g. 15. nov. 23538
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
26. novembrī pulksten 11 Rīgā
Valdemāra ielā -57/59 dz. 42,
parādos vairāksolīšanā lija Lu-
bocka mēbeles, novērtētas par
Ls 780,—, viņa dažādu nodokļu
parādi piedz'ņai.

Rigā 1934. g. 10. nov. 23539
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
26. novembri pulksten 11 Rīgā
Kr. Barona ielā 32 dz. 10 pārdos
vairāksolīšanā Hirša Bernera
dzīvokļa iekārtu, novērtētu par
Ls 1320,— Ševeloviča Eliasa
dažādu nodokļu parāda piedziņai.

Rīgā 1934. g. 10. nov. 23542

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
26. nov. pīkst. 11 Rīgā, Puškina
ielā 18 pārdos otrā vairākso-
līšanā V.ktora Hinca mēbeles,
novērtētas par Ls 2380,— viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 23543

Rīgā, 1934. g. 15. novembrī.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
26. novembrī pulksten 11 Rīgā
Gogoļa ielā 8/10, dz. 26 pārdos
vairāksolīšanā Meiera un Leas
Joffe dzīvokļa iekārtu , novēr-
tētu par Ls 265,—, viņus dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1934. g. 17. nov. 23545
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1934. ģ.
26. novembrī pulksten 12 Rīgā
Baznīcas ielā 1/3. dz. 5, pārdos
vairāksolīšanā Oimitrija Smir-
nova daž. mantas, novērtētas
par Ls 350, viņa dažādu nodokļu
parāda piedziņai. 23540

Rīgā, 1934.' g. 16. novembrī.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
26. novembri pulksten 12 Rīgā,
Mārstaļu ielā 14 veikalā, pārdos
vairāksolīšanā Rivas Karps
1000 kg riekstu, novērtētu par
Ls 1012,30 viņa 1933 g. dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1934. g. 17. nov. 23541

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs ļ. Lapiņš
(kanceleja Smiltenē Dārza ielā
11) paziņo, ka:

1) VaiSts zemes bankas prasī-
bas Ls 524,92 ar nokavējuma
renti piedziņai 1935. g. 1. jūnijā
pīkst. 10 Rīgas apgabaiti.sas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē pilnā sa-
stāvā Augusta Pētera d. Bērziņa
nekustamo mantu, ' kas atrodas
Cēsu apr., Lizuma pagastā, ze-
mesgrāmatu reģistra 12650. num.,
sastāvošu no Lizuma muižas atd.
zemes gabala ,,Skujiņas 61F",
17,50 ha platībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4000,— un solī-
šana sāksies saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1293. p.;

3) be-z tam nekustamai mantai
ir hipotēku parādi Ls 6100 ,—,
nodokļu parādi un izdevumi par
piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daja — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja padodamās lie-
kus amās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības , kas nekustamās man-
tas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas kancelejā, 2 nedēļas
p.'rthš izsoles dienas, pārejā
laikā tiesu izpildītāja kancelejā.

Smiltenē, 1934. g., 9. novembrī.
22859 Tiesu izpild. J. Lapiņš.



Iespiests Valsts tipogrāfijā

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
20. novembrī pīkst. 13 Rīgā,
Cēsu ielā 3 dz. 1, Herm. Tāl-
berga izsludinātā ūtrupe atcelta.

Rīgā 1934. g. 19. nov. 23779

Daugavpils cietums
Daugavpili,

š. g. 23. novembrī, pulkst. 12,
pārdos otrreizējā vairāksolīšanā

2 darba zirgus.
Tuvākas ziņas pieprasāmas cie-

tuma kancelejā. Tālr. 22.
23649x Cietuma priekšnieks.

Bauskas apr. priekšnieks izslu-
dina ka š.g. 3. decembrī, pulkst. 11
Rundāles pagasta Vec-Zakuļu
mājās pārdos vairāksolīšanā
pirmā ūtrupē Jēkaba Zakuļa
aprakstīto mantu — 320 kg
mistra, novērt, par Ls 13,—,
soda naudas piedzīšanai par ne-
ierašanos tiesas sēdē. 23642

Rīgas pils. apgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. JV° 208, ko Vec-
saules pag. valde 1934. g. iz-
devusi Hermīnei-Ernai Šulcs.

Dignājas pagasta valde izslu-
dina par nederīgām: I) iekšz.
pasi JZ JVs 002318, ko Daugav-
pils apr. priekšn. II. iec. palīgs
1929. g. 3. maijā ar JVs 4413
izdevis Ievai Lācītis; 2) iekšz.
pasi LA JVs 012503/2238, ko šī
pag. valde 1932. g. 23. jūlijā
izdevusi Annai Ķorde, dzim.
Rācenis un 3) maizes labības
grām. JV° 141, ko šī pag. valde
izd. Jānim Ķorsietim. 23223x

Liepājas pils. darba apgāde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām., ko Zofijai Grīn-
felds šī darba apgāde izdevusi
1932. g. 15. jūnijā ar JVs 4956/Ķ
47079. 23640

Ebreju izglītības biedrība
Latvijā

sasauc svētdien š. g. 25. novembri
pulksten 17 Žīdu kluba telpās
Skolas ielā 6.
kārtēju biedru gada sapulci.

Dienas kārtība:
1) Gada pārskats.
2) 1933. g. kases pārskats ar

revīzijas komisijas slēdzienu.
3) 1934. g. budžets.
4) Prof. S. Dubnova ievēlēšana

par biedrības goda biedru.
5) Vēlēšanas.

23655o Valde.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
26. novembrī pulksten 12, Rīgā,
Pērses ielā 10/12 fabr. pārdos
vairāksolīšanā A/S. „Unions",
mašinas, novērtētas par Ls 3700,
viņas dažādu nodokļu parāda
piedziņai. 23544

Rigā, 1934. g. 17. nov.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
26. novembrī pulksten 12 Rīgā
Ganību dambi ielā 31 pārdos
vairāksolīšanā Sendera Zalgailera
aužamās stelles., novērtētus par
Ls 2300, viņa 1933. g. nodokļu
parāda piedzīšanai. 23652

Rīgā, 19.34. g. 15. novembrī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
27. novembrī pulksten 11 Rīgā
Lāčplēša ielā 63 dz. 12 pārdos
vairāksolīšanā Kārļa Lodiņa
mēbeles, novērtētas par Ls 215,
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 23546

Rīgā, 1934. g. 13. novembri.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
27. novembri pulksten 11 Rīgā
Lāčplēša ielā 56 dz. 10 pārdos
vairāksolīšanā Ābrama Levin-
sona mēbeles, novērtētas par
Ls 350,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 23547

Rīgā, 1934. g. 13. novembrī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
27. novembrī pulksten 11 Rīgā
Ķr. Barona ielā 32 dz. 2 pārdos
vairāksolīšanā Chenas Alperovičs
mēbeles, novērtētas par Ls 550,
viņas dēla Natāna Alperoviča
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 23548

Rīgā, 1934. g. 13. novembrī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. gada
27. novembrī pīkst. 12 Rīgā Stabu
ielā 91 dz. 3 pārdos otrreizējā
izsolē Srola Spaera mēbeles, no-
vērtētas par Ls 615,—, viņa
1927., 1928., 1929., 1930. g.
ienākuma nodokļa parāda pie-
dzīšanai. 23656 .

Rīgā, 1934. g. 19. novembri.

Nodokļu depratamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. gada
15. decembrī pīkst. 11 Rīgā Ģer-
trūdes ielā 60 dz. 18 pārdos
vairāksolīšanā Moža Karelica
mēbeles, novērtētas par Ls 375 ,
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 23549

Rīgā, 1934. g. 15. novembrī.

Rīgas prēf. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 3. decembrī,
pulkst. 10, Elizabetes ielā 17,
dz. 2, pārdos atklātā vairāksolī-
šanā Izabellas Reke drēbju skapi ,
1 gultu, sienas spoguli un 12 ozol-
koka krēslus, novērtētus par
Ls 348,25, Rīgas pilsētas valdes
finanču nodaļas prasības piedzī-
šanai. 23556x

Rīgas prēf. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 3. decembri,
pulkst. 10, Ganību dambī 13
pārdos atklātā vairāksolīšanā
Hugo Zāles 1 smago automobili ,
novērtētu par Ls 530,—, Vis-
pārējās apdrošināšanas sab. ne-
laimes gadījumos prasības pie-
dzīšanai. 23557x

Rīgas prēf. 11. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1934. g. 23. novembrī,
pulkst. 11, Rīgā, Ūdens ielā 11/13,
Rīgas centr. kop. slimo kases
piedziņas lietā pārdos atklātā
vairāksolīšanā Mozus Danemaņa
naudas skapi un rakstāmmašīnu ,
kas novērtēta par Ls 1609,64.

Pārdodamās mantas apska-
tāmas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 23779x

ŪTRUPES.
Rīgas pilsētas ūtrupnieks no-

turēs ūtrupes katru ceturdienu
un piektdienu pēc mēneša 1. un
15. datuma no pulksten 9—15
L. Miesnieku ielā 6, dz. 1.

Izūtrupēs dažādas mantas:
skapjus, galdus, gultas, dīvānus,
patafonus, tepiķus, drēbes u. t. t.

Rīgas pils. ūtrupnieks
23535 E. Ķ a r I s o n s.

Rīgas pils. apgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R JVs 33493/24963,
ko Rīgas pils. valdes Darba
nodaļa 1932. g. 8. jūn. izdevusi
Arturam-Oskaram Gogulim.

Rīgas pils. apgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. JVs 33791, ko Dau-
gavpils pils. valde 1933. g.
20. janvārī izdevusi Annai Ka-
lendovičs. . 23552x

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R JVs 33079/18022,
ko Rīgas pils. valdes darba no-
daļa 1932. g. 8. jūnijā izsniegusi
Staņislavam Trofimovičam.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R JVs 161419/131400,
ko Rīgas pils. valdes darba no-
daļa 1934. g. 22. februāri iz-
sniegusi Jānim-Reinholdam Tral-
makam. 2365 lx

Rīgas prēf. ārējā nodaļa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
auto 2797. num., kas 1934. g
13. augustā izdota Ansim Muce-
niekam. ' 23553x

Rīgas prēf. ārējā nodaļa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
auto 1244. numuru , kas 1934. g.
9. janv izdots Arvidam Mednim

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu karakl.
apl. JVs 35787, ko 1926.' g.
27. martā Rīgas kara apr.
priekšn. izdevis Mārtiņam Miezis,
dzim. 1895. g. 31. okt 23555x

Rīgas prēf. 13. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
karakl. apl. JVs 3603, ko Val-
mieras kara apr. priekšnieks
1931. g. 19. maijā izdevis Jānim
Gustava d. Nīdermanim. 23216x

Rīgas radiofons izsludina par
nederīgu nozaudēto radiofona lie-
tošanas atļ. Ne 137/50779, izd.
1931. g. 18. martā Dāvim Pen-
drikam. L 3815 23653x

Ventspils pilsētas valde izslu-
dina par nederīgām darba grā-
matiņas: 1) Ķ. 37243, ko Pēterim
Bebrim izdevusi Ventspils pils.
valde un 2) 53392/127, ko Annai
Kurmis izdevusi Tumes pagasta
valde. 23434z

Liepājas pilsētas darba apgāde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu 222. ko Ka-
cēnu pag. valde 1933. g. 14. janv.
izdevusi Miķelim Bolakirevam.

Liepājas pils. darba apgāde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. Ns Ķ 66848/20116,
ko šī darba apg. 1933. g. 12.aprīli
izdevusi Oto-Arnoldam Roten-
bergam. 23639x

Sabiles pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
kļaus, apliecību JVs6299duplikāt 'u,
ko Aizputes-Kuldīgas kara apr.
priekšn. 1928. g. 6. sept. 'izdevis
Ādamam-Ķonstantinam Friča d.
Kraučs. 23069o

Liepnas pagasta valde izsludina
par nederīgām: 1) Latvijas pasi
ser. KP JVs 014931, ko šī pag.
valde 1927. g. 2. decembrī izd.
Jānim Bukatam (Jansonam);
2) zirga pasi JNe 209, ko ši pag.
valde 1926. g. 1. februārī izd.
Augustam Jēkaba d. Maurs, bet
tās tagadējais īpašnieks ir Jānis
Bukats (Jansons); 3) zemes grām.
aktu ar izraksta reģ. 1926. g.
11. novembra 20285. num. par
zemes gab. 51F ,,Šiliņi" ierakstī-
šanu Jaunlatgales apr. hip.
1916. num. uz Jāņa Pētera d.
Bukats vārdu; 4) Latvijas pasi
ser. KP JVs 014949, ko šī pag.
valde 1927. g. 2. decembri izd.
Kariīnei Jansons (Bukats), dzim.
Liepiņš; 5) Latvijas pasi ser. KP
JVs 015001, ko šī pag. valde
1927. g. 5. decembrī izdevusi
Ernestam Jansonam (Bukats);
6) karakl. apl. JVs 9587, ko
7. Siguldas kājn. pulka koman-
dieris 1932. g. 6. augustā izd.
Ernestam Jāna d. jansons (Bu-
kats); 7) darba grām. V JVs 05267/
92, ko Pededzes pag. valde 1933.g.
3. janvāri izdevusi Ernestam
Jansons (Bukats); 8) Latvijas
pasi ser. KZ JVs 022938, ko šī
pag. valde 1931. g. 4. martā
izdevusi Konstancei Jansons (Bu-
kats), dzim. Oglītis; 9) Latvijas
pasi ser. ĶT JVs 018876, ko šī
pag. valde 1928. g. 27. jūlijā
izdevusi Pēterim Bukats (Jan-
sons); 10) Latvijas pasi ser. KZ
Ns 023026, ko šī pag. valde
1931. g. 30. decembri izdevusi
Klārai Gutkis, dzim. Zellans;
11) karakl. apl. JVs4454, ko Jaun-
latgales kara apr. priekšnieks
1930. g. 5. augustā izdevis Jānim
Franča d. Repšs.

Liepnas pagasta valde paziņo,
ka pie šī pagasta Truļļevā dzī-
vojošā Jāņa Nikolaja d. Prazdni-
cans atrodas apm. 17 gadus vecs
bēras spalvas zirgs, uz abiem
pleciem saku vietā baltas zīmī-
tes, krēpes uz kreiso pusi. Zirga
pase pieteikta par nozaudētu.
Iestādē, kas pasi izdevusi un uz
kā vārdu tā izdota, nav zināms,
kādēļ uzaicina personas, kurām
būtu uz minēto zirgu kādas tie-
sības, pieteikties šinī pagasta
valdē 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas gai-
dības Vēstnesī". Pretējā gadī-
jumā Jāni Prazdnicanu uzskatīs
par zirga īpašnieku un viņam
izdos jaunu zirga pasi. 22822x

Mērdzenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto labības
grāmatiņu 811, ko šī pag. valde
izdevusi Nikolajam Belijs. 23164o

Zvārdes pag. valde izsludina
par nederīgu darba grāmatiņu
K 27728/318, ko šī pag. valde
1932.g. 15. jūn. izdevusi Jāzepam
Andžanam, 23161o

Viļakas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto labības
grāmatiņu JVs 15, ko šī pag.
valde izdevusi Viļakas pag. Bērzu-
lejās dzīv. Rūdolfam Otto d.
Bēcs. 23074o

«

3>a%ādi
sludinājumi.y ————.

Maksātnespējīgās parādnieces
koku zāģētavas un koku apstrā-
dāšanas a/s „Troika" zvērināts
aizgādnis sasauc š. g. 8. decembri
pulkstenll Rīgā Elizabetes ielā 63
dz. 6, maksātnespējīgās parādnie-
ces koku zāģētavas un koku
apstrādāšanas a/s ,,Troika"

KREDITORU SAPULCI.
Dienas kārtība:

1) Sapulces vadītāja vēlēšanas,
2) Zvērināta aizgādņa ziņojums

un darbības pārskats. '
3) Zvērināta aizgādņa atalgo-

jums.
4) Konkursa valdes vēlēšanas.
5) Dažādi jautājumi. 23533o
Zvēr, aizgādnis, zv. adv.A. 0 zo 1 s.

Savstarpējā kredītbiedrība

jzsTāūr
paziņo, ka 2. ūtrupē š. g. 30. no-
vembrī pulksten 16 pārdos, sa-
skaņā ar ieķīlāšanas aktu, Val-
mieras apr. Svētciema pag.,, Urgas
kalni 173F" obligāciju, piederošu
Jēkabam Jansonam. Solīšana
sāksies no katras summas. 23558o
Savst. kreditbiedr. „Izstāde" valde.

Maksātnespējīgā parādnieka
Zatnueļa Kāna konkursa valde
sasauc
PILNU KREDITORU SAPULCI
1934. g. 5. decembrī pulksten 18
Ventspilī Akmeņu ielā 3 ar šādu

dienas kārtību:
1) konkursa valdes atalgojums;
2) konkursa masas sadalīšana;
3) konkursa slēgšana. 23534o

Ventspilī, 1934. g. i5. novembri
Priekšsēdētājs E. Golubovs.

Medzes-Kapsēdas " un apkārtnes
piensaimnieku sabiedrības

pilna biedru sapulce š. g. 17. jū-
nijā nolēma: likvidēt šo sabiedrību
un uzaicināt debitorus un kredi-
torus pieteikties 3 mēnešu laikā
no šā lēmuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." pie likvidācijas komisijas
priekšsēdētāja D. Landera Medzes
Grāveros caur Medzi. 23145o

Likvidācijas komisija.

Augstākās izglītības
veicināšanas biedrības valde
paziņo, ka š. g. 15. novembrī
notikušā mantu izlozē par labu
Komerczinātņu institūta studentu
stipendiju fondam vinnesti ir kri-
tuši uz šādiem ložu numuriem:

Vinnesta vērtība Ls 300—350:
590.

Ls 201—300: 4337.
Ls 101—200: 1107, 1232.
Ls 51—100: 3789.

Ls 11—50:

629, 654, 770, 819, 1105, 1172,
1188, 1644, 1712, 1751, 1845,
1943, 1963, 2124, 2346, 2634,
2659, 2953, 3102, 3121, 3384
3890, 3978, 4036, 4047, 4303,
4359, 4375, 4483, 4515, 4531,
4805, 4867.

Līdz Ls 11:
14, 24 , 32, 43, 54, 71 , 78, 79,

89 , 92 , 148, 154, 165, 168, 169,
183, 224, 227, 228, 256, 261, 285,

287 , 311 , 312, 342, 358 , 366 , 371 ,380 , 384 , 394,404, 408 ,413 ,416 ,
417 , 426 , 427, 434 , 453 , 490, 519 ,
523, 525 , 526,531 , 532 , 538, 542 ,
559, 571 , 572, 577 , 598 , 599, 634 ,
643, 644, 652, 656 , 663, 691 , 692 ,
697, 709, 734,740 , 755, 759, 765,
766 , 791 , 795, 816, 837, 842, 843 ,
851 , 852 , 857, 885, 886, 899 , 925 ,
929, 932, 935 , 936 , 946 , 953, 960 ,
980, 984, 989, 1007, 8, 9, 13, 32,
34 , 45, 46, 52, 63, 69, 77, 78, 80,82, 93, 98; 1111, 12, 14, 21, 24,34, 48, 54. 63 , 70, 82; 1203, 13,
25 , 29, 36, 51 , 58, 63 , 65,87 ,88,
89 , 92, 93,99; 1304, 6,7,9,28 ,44 ,
59, 67, 74, 81 ; 1412, 13, 19 , 26,
34, 57 , 65, 91 ; 1509, 32, 40, 49 ,
60, 61 , 65, 70, 85 , 89, 91 , 92;
1602, 9, 18, 24, 28, 30, 36, 40,48,65,67 ,80 ,81,87; 1700,7, 13,

30 , 36, 49, 59, 78 , 91 , 94 , 99;
1801, 2, 18, 31 , 32 , 51 , 62 , 69 ,
70, 72 , 96; 1908, 12, 18, 22, 34,
47, 56 , 70, 72 , 86; 2001 , 18, 48,
52, 62, 70, 78; 2101, 8, 32, 54,
58, 95, 98; 2201, 3, 4, 13, 47, 52,58, 60, 77, 94 ; 2324, 32, 34. 44,47 , 48, 53, 60 , 71 , 74, 80 , 2440,
47 , 59, 71 , 77, 91 ; 2500 , 53, 67,
69 , 81, 82, 96; 2624 , 50, 57, 84,89; 2706, 13, 14, 29, 77 ; 2808, 23,24, 54, 62. 71 , 83, 90; 2901, 45 ,46, 54 , 58, 70, 90; 3009, 20, 30,54 , 66, 67, 77 , 93, 98; 3118 , 43 ,
49 , 76, 77, 79, 81 , 83, 90, 95;
3209, 10, 13, 30, 42, 73, 74, 96;
3330, 45, 58, 70, 73, 78;3457, 79,84,86; 3500, 6,8, 11 , 27,54,62,73, 76; 3603, 8, 9, 22 , 26 ,35, 44,53, 81 , 97; 3700, 17, 48 , 56, 58,
64. 88; 3807, 9, 11, 16, 17, 21,
46, 57, 61, 64, 68, 71, 72, 84, 89,
94; 3900, 6, 30, 48, 60, 82, 88;
4000, 24, 29, 30, 38, 45, 48, 69,
72, 88, 91; 4111, 17, 43, 56, 57,
65, 68, 79, 92; 4203, 9, 16, 26,
33, 43, 44, 84, 88, 92; 4315, 19,
24, 46, 62, 64, 78, 94; 4412, 15,
16, 18, 25. 38, 42, 55, 66, 72, 79,

81; 4503, 32, 42, 48, 50, 72, 78,
81, 92; 4629, 54, 59, 70, 81, 91;
4701, 3, 10, 17, 31, 33, 80, 85;
4809, 43, 45, 60, 63, 79, 93; 4901,
6, 7, 18, 31, 38, 50, 60, 62.

Vinnestus izsniedz no pulk-
steni—14 pirmdienās,trešdienās
un sestdienās 1. Jēkaba ielā 6—8
(tālr. 30230), 1 mēneša laikā no
šī saraksta izsludināšanas dienas
,,Vald. Vēstn.". Minētā laikā ne-
izņemtos vinnestus skaitīs par
ziedotiem Augstākās izglītībj.s
veicināšanas biedrībai.

23404o Valde.

A/S. I. privātais lombards
uz savu statūtu 68. § pamata izsiti
dina par nederīgām nar pazaudē-
tām pieteiktās ķīlu zīmes ar
JVsJVs 637348, 637349

(23267z) 1 ' Valde.

Pasta un telegrāfa departaments
izsludina š. g. 18. decembrī, pīkst. 11,

rakstveida izsali
uz 30.000 gab. izolatoriem W° 3;
„ 60.000 ,, izolatoriem JVs 4;
„ 25.000 ,, vienrievu rullīšiem;

š. g. 19. decembri, pīkst. 11,
rakstveida sacensību

uz 1 gab. virpu ar centru augstumu ne mazāku par 150 mm; centru
atstatumu 900—1000 mm; vārpstas urbumu ne mazāku par 20 miti.

Drošības nauda 10% apmērā no piedāvājuma vērtības. L 3816
Tuvākas ziņas saimniecības daļā, 58. istabā. 23654z

TAKSE
gaļas sanitārai pārraudzībai un lopkautuves

lietošanai Dobelē
pieņemta Dobeles pilsētas valdes 1934. g. 18. septembra
sēdē un apstiprināta ar Iekšlietu ministrijas Pašval-
dības departamenta 1934.g. 18. oktobra 100549. rakstu.

1. Par lopkautuves lietošanu un lopkautuvē kauto lopu gaļas
izmeklēšanu.

Takse lop- Takse kau-
Lopu nosaukums kautuves tās gaļas iz- Kopā

lietošanai meklēšanai
Par katru liellopu . Ls 1,25 Ls 1,25 Ls 2,50
„ ,, govteni , 1,— „ 1— „ 2,—

„ sīklopu (teļi, aitas). . . „ 0,50 „ 0,50 „ 1 —
„ cūku līdz 40 kg , 0,90 „ 0,90 „ 1,80

„ ,, cūku pāri par 40 līdz 80
kg ,,1,20 ,,1 ,20 „ 2,40

„ cūku pāri par 80 kg . „ 1,75 „ 1,75 ,, 3,50
,, lopu tušu plombēšanu (uz vēlēšanos) ,, 0,05

2. Par ievestās gaļas pilnīgu izmeklēšanu lopkautuvē vai speciālā
gaļas izmeklēšanas stacijā.

Par katru liellopu Ls 2,50
„ govteni „ 2,—

,, ,, sīklopu (teļi, aitas). . . ,, 1,—
„ ,, cūku līdz 40 kg ,,1,80
„ „ cūku pāri par 40 līdz 80 kg „ 2,40
„ „ cūku pāri par 80 kg „ 3,50

3. Samazinātā takse lopkautuves lietošanai un gaļas izmeklēšanai
gaļas eksportam citpilsētu tirgiem.

Par katru liellopu Ls 2,—
„ govteni ,, 1^50.. teļu . . '. „ 1 —
„ aitu ti 0,80

„ „ cūku līdz 40 kg ,,1,50
„ „ cūku pāri par 40 līdz 80 kg ,1,80
„ „ cūku pāri par 80 kg „ 2,40
„ lopu tušu plombēšanu ,, 0,05

. 4. Staļļu takse.
Par katru liellopu diennaktī Ls 0,40
„ „ sīklopu diennaktī (cūku, teļu, aitu) ,, 0^20

Šo staļļu taksi ņem par lopiem, kuri staļļos novietoti, bet kuri
kautuvē netiek kauti.

5. Par ievestās gaļas otrreizēju ārkārtēju kontroli par citās
apstiprinātās kautuvēs kautiem lopiem — maksu neņem.

23433z Pilsētas galva E. Vanags.
Sekretārs Ķ. Dinvalds.

Jtafgalēs artilērijas pulfes
izsludina š. g. 26. novembrī, pīkst. 11,30,
jauktu (mutvārdu-rakstveida) izsoli

8 tonnām skābu Kāpostu plejādei pulkam
no š. g. 1. decembra līdz 1935. g. 1. jūnijam.

Izsole notiks Latgales artilērijas pulka štābā, Krustpils muižā,
saskaņā ar likuma par darbiem un piegādēm valsts vajadzībām.

Izsoles dalībniekiem līdz izsoles sākamam jāiemaksā pulka
kasē drošības nauda 10% no pieprasītās cenas.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Latgales artilērijas puika
štābā, Krustpils muižā, darbdienās no pīkst. 9—15.

Piezīme. Likums par darbiem un piegādi valsts vajadzībām
izsludināts ,,Vald. Vēstn." 1927. g. 54. numurā. 23559z

.liepājas ostas vatde
š. g. 5. decembrī, pīkst. 12,

pārdos mutvārdu izsoīē
1) dažādus dzelzs priekšmetus (starp tiem 1 tvaika

katls) apm. kg 8000
2) divus tvaika katlus „ „ 14000
3) dažādus čuguna priekšmetus ,, 500
4) tērauda priekšmetus ,, ,, 3500
5) dažādus misiņa priekšmetus un lūžņus . . ,, ,, 3000
6) svina lūžņud ' ..-.. „ „ 200
7) priežu sveķus „ 644
8) koka mucas, dažādas — gab. 12
9) petrolejas motoru, lietotu — „ I
10) jumta kārniņus (dakstiņus) — ,, 4000
11) telefona aparātus (lietotus, dažādus) .... — „ 4
12) koka prāmi (dzelzs klājs un brangas) ... — ,, 1

Drošības nauda Ls 50,—. 23560z
Tuvākas ziņas un noteikumi Liepājas ostas valdes kancelejā

darba laikā.

Zālites virsmežniecība
1934. g. 20. decembrī pīkst. 12 virsmežniecības kancelejā Zālītes

meža muižā
pārdos mutvārdu izsolē augošu mežu pēc celmu skaita.

5. Zālītes iec. mežniecībā, pavisam 82 vienības, vērtībā no
Ls 11— līdz Ls 71,—.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra apstiprinātiem nosacī-
jumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie 5. Zālītes iec.
mežziņa. 23646z

Mežu departaments
pārdos jauktā izsolē 1934. g. 27. novembrī, pīkst. 12, Rīgā, Kalpaka
bulv. 6, 8. dzīv., Mežu departamentā,

saimnieciskā kārtā sagatavotus meža materiālus:
1) Dedzināmo malku no Piltenes un Vecsalacas virsmežniecībām.
2) Skuju koku baļķus, brāķa telegrāfa stabus, stutmalku, bērza,

alkšņa, ozola, oša un apses baļķus, plostu airus un cit. materiālus,
kas atrodas Mežu departamenta ūdensdārzos un laukumos Rīgā.

3) Gremzdotu egles papīrmalku f. o. b. Rīgas un Ventspils ostās.
4) Gremzdotu apses papīrmalku franko vagons Latvijas-Lietavas

robeža.
Tuvākas ziņas , izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu departa-

mentā, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 10. dzīv., 2. istabā. 23808z

Gulbenes virsmežniecība
mutvārdu izsolē 1934. g. 19. decembri pulksten 12 Vecgulbenes
pagasta namā
pārdos augošu mežu pēc platības un pēc celmu skaita.

No 5. iec. mežniecības, 1934. g. 3. marta izsolē neizpirktās
vienības, 4 gab., vērtībā no Ls 32,— līdz Ls 121,—.

No 2. iec. mežniecības, 1934. g. 4. aprīļa izsolē nepārdotu vie-
nību pēc platības, vērtībā Ls 71,—.

No 6. iec. mežniecības, augošu mežu pēc platības, 2 vienības,
vērtībā Ls 33,— un Ls 1340,—.

No 2. iec. mežniecības, cirsmu atlikumus — augošus kokus un
sagatavotus materiālus, 57 vienības, vērtībā no Ls 1,— līdz Ls 334,—.

Mežu un mateiālus pārdos uz Zemkopības ministrijas apstipri-
nātiem pastāvošiem nosacījumiem.

Virsmežniecība atbild par pārdodamo vienību koku skaitu un
platību, bet ne par koksnes masu.

Virsmežniecība patura sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 23645z
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